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Puun hinnat ovat kehittyneet suotuisasti viime 
syksystä lähtien ja metsänomistajille on ollut 

tänä vuonna tarjolla pitkästä aikaa hunajaa. Niin 
julmaa kuin se onkin, niin Venäjän ukrainassa aloit-
tama brutaali hyökkäyssota aiheutti voimakkaan 
kotimaisen puun kysynnän kasvun sekä varsinkin 
kuitu ja energiapuun hintojen nousun.

Tällä hetkellä puumarkkinatilanne on huomatta-
vasti sumeampi. MTK:n tutkimuspäällikkö Kalle 
Karttusen elokuun puumarkkinakatsauksessa to-
detaan, että lopputuotemarkkinoiden epävarmuus 
on lisääntynyt. Se näkyy metsäyhtiöiden alhai-
sempina tuloksina ja ennakkoarvioita vaisumpana 
puun kysyntänä loppuvuodeksi. 

”Suomen metsien kasvun ja hiili-
nielujen kannalta on oleellista, että 
metsänomistajilla on uskoa met-
sänkasvatuksen tulevaisuuteen”.

Pitkän aikavälin trendi on kuitenkin selvä ja met-
sänomistajille tulee olemaan herkkua tarjolla myös 
jatkossa. Puutuotteiden globaalin kysynnän en-
nustetaan kasvavan kolmanneksen vuodesta 2019 
vuoteen 2035 mennessä, jolloin metsäteollisuus-

Puun kysyntä jatkunee vahvana
tässä ja nyt. Suomen metsien kasvun ja hiilinielujen 
kannalta on oleellista, että metsänomistajilla on us-
koa metsänkasvatuksen tulevaisuuteen. Tärkeim-
mät metsänhoitotyöt kuten metsänuudistaminen 
ja taimikonhoidot on tehtävä ajallaan ja viivyttele-
mättä, jotta metsät pysyvät tuottavina ja parhaassa 
kasvukunnossa. 

Metsänomistajien tulevaisuus näyttää siis valoisal-
ta. Tällä hetkellä suurin riski metsänomistajille lie-
nee EU:n metsä- ja ilmastopolitiikka, siellä tehtävät 
päätökset ja linjaukset. Metsänomistajat -ketju ja 
MTK metsänomistajien edunvalvojana saavatkin 
olla pontevana, jotta kotimaista puuta ja metsiä 
saadaan käyttää jatkossakin monipuolisesti myös 
metsänomistajan tavotteita kunnioittaen.

Edunvalvonnalla on näytön paikka. Ylimääräisiä 
palikoita ei tarvita moottorisahan ketjuja hidasta-
maan vaan annetaan raipan kalkattaa myös jatkos-
sa. 

Puuta ennen muuta.

JUHA HÄNNINEN
SALLAN METSÄNHOITOYHDISTYKSEN
TOIMINNANJOHTAJA

tuotteiden arvo olisi kaikkiaan 715 miljardia euroa. 
Siitä riittänee siivu myös suomalaisille metsänomis-
tajille ja kotimaisen puun kysyntä tulee pysymään 
vahvana myös jatkossa. 

Metsän kasvatus vaatii pitkäjänteistä työtä ja tili-
päivä on usein kaukana tulevaisuudessa. Arviot ja 
tiedot puutuotteiden kysynnän kasvusta tuovat 
motivaatiota ja kannustusta metsänomistajille pa-
nostaa ajallisesti sekä rahallisesti metsien hoitoon 

Metsänhoitoyhdistys laatii tilakohtaisia 
metsäsuunnitelmia, maastotyönä ja 
luotettavasti. 

Suunnitelmasta selviää kuviotiedot, 
puuston määrä, hakkuumahdollisuudet ja 
metsänhoitotarpeet kymmeneksi vuodeksi

Ja suora yhteys OmaMetsään.

Ota yhteyttä ja tee tilaus!

Metsäsuunnitelma vanhentunut?

Metsänomistajat

mailto:juha.hanninen@mhy.fi
mailto:leena.sikkila@mhy.fi
http://www.viestimix.fi
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EU:n metsäedunvalvonnan kesä on ollut vilkas. 
Kun Suomessa on lomailtu, Brysselissä päättä-
jät ovat valmistelleet viimeisiä päätöksiä ennen 
Euroopan lomia. Yksi niistä on ennallistamisase-
tus, joka muuttui loppua kohden jännitysnäy-
telmäksi Euroopan parlamentin äänestyksen 
myötä.

MTK on painottanut, että luonnon ennallista-
minen on tärkeää. Samaan aikaan ennallista-
miskeinojen tulisi ottaa huomioon eri maiden 
ominaispiirteet ja tukea metsien monipuolis-
ta käyttöä. Onneksi tätä ajatusta tukeva kanta 
meni läpi Euroopan parlamentin äänestyksessä 
heinäkuun puolivälissä. Vielä ei voida kuiten-
kaan huokaista helpotuksesta, vaan seuraavaksi 
asiaa käsitellään Euroopan parlamentin, jäsen-
maiden neuvoston ja komission välisissä kolmi-
kantaneuvotteluissa. 

MTK on ollut ensimmäisiä sidosryhmiä, joka on 
nostanut ennallistamisasetuksen riskit maa- ja 
metsätaloudelle EU-päättäjien tietoisuuteen. 
Europarlamentin kannasta voidaankin selvästi 
huomata metsänomistajien kädenjälki.

”Uutta lainsäädäntöä tulee vauhdilla, 
ja keinot säätelylle tulevat usein pakon 
kautta”.

Ennallistamisasetus on kuvaava esimerkki siitä, 
kuinka nykyinen Ursula von der Leyenin joh-
tama Euroopan komissio ei luota jäsenmaiden 
omaan harkintakykyyn eritysesti metsäasioissa. 
Uutta lainsäädäntöä tulee vauhdilla, ja keinot 
säätelylle tulevat usein pakon kautta. Luotta-
mus kulkee toki myös toisinpäin. Kun komissi-
olta tulee metsiin liittyviä aloitteita, ensimmäi-

KOLUMNI

nen ajatus minulla on: mikä on komission säätelyn 
taustalla, eli toisin sanoen: onko komission ajatuk-
sena ohjata metsien käyttöä erityisesti pohjoisissa 
jäsenmaissa?

Parlamentin ennallistamisvääntöjen aikana komis-
siolta tuli myös uusi lainsäädäntöehdotus maa-
perän kuntoon liittyen. Tavoitteena on maaperän 
hyvä kunto kaikkialla Euroopassa. Ajatus asetuksen 
taustalla on jälleen tärkeä: elinvoimainen maaperä 
on edellytys kestävälle ja tuottavalle maa- ja metsä-
taloudelle. Kun komission direktiiviesitystä tarkasti 
katsoo, jatkoaskelista herää kuitenkin kysymyksiä. 
Miksi maaperää koskevaa lainsäädäntöä täytyy 
muodostaa niin kutsutuilla delegoiduilla säädök-
sillä, joihin jäsenmailla on huomattavasti tavallista 

Komission viimeinen vuosi alkaa
lainsäädäntöprosessia vähemmän sananvaltaa?

Nykykomissiolla on vielä reilu vuosi mandaat-
tiaan jäljellä. Ennen uusien komissaarien toi-
mikautta EU-komissio julkaissee vielä metsien 
monitorointia ja pitkän aikavälin suunnittelua 
säätelevän lain. Tavoite on jälleen kerran myön-
teinen: kattava metsädata Euroopasta antaa 
edellytykset tehdä faktatietoon perustuvaa 
lainsäädäntöä. Monesta maasta dataa ei ole 
saatavilla, ja jos muut maat tulisivat Suomen ta-
solle metsädatan laadussa, meillä olisi jo kattava 
kuva Euroopan metsistä.

Samaan aikaan komissio saattaa haluta tie-
toa hyvin yksityiskohtaisista metsiin liittyvistä 
mittareista. Näitä voisivat olla muun muassa 
metsien käyttötavat, ikä- ja lajijakauma, lajien 
monimuotoisuus tai metsien kasvu. Metsän-
omistajille tärkeää on, että komissio kertoisi, 
mihin dataa käytetään ennen kuin tiedonkeruu-
seen myönnytään. Datan keruun kustannusten 
tulee olla maltilliset ja metsänomistajien yksityi-
syyttä tulee vaalia. 

Olen metsänhoitaja, ja aloittanut EU:n ja 
kansainvälisten metsäasioiden asiantuntija-
na MTK:lla toukokuussa. Tehtävääni kuuluu 
metsänomistajien äänen vahvistaminen niin 
pohjoismaisissa, eurooppalaisissa kuin kan-
sainvälisissäkin verkostoissa. Edellytys hyvälle 
metsäedunvalvonnalle on tuoda käytännön 
esimerkkejä päättäjien tietoon. Kun ymmärrys 
pohjoismaisesta, kestävästä metsänhoidosta 
ja metsätaloudesta lisääntyy, myös päättäjien 
asenteet voivat muuttua. Tekemistä vielä riittää. 
Ollaan siis yhteydessä!

MARIA POHJALA
MTK ASIANTUNTIJA, 
KANSAINVÄLISET METSÄASIAT

Metsänomistajan etuja ajetaan monella rintamalla
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Syksyn puukaupasta odotetaan 
maltillista.

LEENA SIKKILÄ

Suomalaiset yksityismetsänomistajat kattavat 
puunmyynneillään valtaosan metsäteollisuuden 
puuntarpeesta. Suhdannevaihteluihin ja ulkopuolel-
ta asetettuihin vaatimuksiin ja paineisiin on totuttu, 
toteaa MTK metsälinjan tutkimuspäällikkö Kalle 
Karttunen.    

-Puun hinta muodostuu markkinoilla kysynnän 
ja tarjonnan mukaan eli puumarkkina toimii täysin 
markkinaehtoisesti. Puumarkkinoille onkin tullut 
tervettä kilpailua ja monipuolisuutta. 

Puun hinnan merkitys on huomattavasti suurempi 
metsänomistajan kannattavuuteen kuin metsäteolli-
suusuudelle esimerkiksi sellun valmistuksessa. Sel-
lun kysyntään eikä maailmanmarkkinahintaan voi 
metsänomistaja vaikuttaa, huomauttaa Karttunen.  

-Lopputuotemarkkinoiden hintojen muutokset 
eivät näy puun hinnassa välittömästi, vaan usein 
hieman viiveellä. Puulle on myös aiempaa useam-
pia käyttökohteita, joista osalla menee taloudellisesti 
hyvin. Metsänomistajan kannattaakin suhtautua ti-
lanteeseen rauhallisesti.

Metsäsektorilta supistuu tuotantoa, mutta samalla 
uutta kapasiteettia ollaan ottamassa käyttöön, joten 
puun tarve kasvaa jatkossakin. Energiateollisuuden 
puuntarve aikaan saanut energiapuun muodostumi-
sen aidoksi puutavaralajiksi muiden joukkoon ja sii-
tä maksetaan paikoin korkeampaa kantohintaa kuin 
kuitupuusta, iloitsee Karttunen.

PUUKAUPPA

-Metsänhoitoyhdistyksen jäsenyydellä ja puukaupallisten palveluiden hyödyn-
tämisellä metsänomistaja voi varmistaa hyvän metsänhoidon ja puukaupan 
oikeusturvan toteutumisen, tutkimuspäällikkö Kalle Karttunen opastaa.   
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Talouden suhdanteet vaihtelevat, 
mutta metsänomistajuus kestää

Metsänomistajan on tärkeintä kilpailuttaa 
puukauppa ja välttää sitoutumista yhteen ostajaan. 
Yksi ostaja ei voi olla paras vaihtoehto suhdanteesta 
toiseen.

Päivitettyjä tilastoja puumarkkinoilta ja metsäteol-
lisuudesta, metsänhoitoyhdistysten valtakirjakaup-
pojen hintatilastot sekä Luonnonvarakeskuksen 
puukaupan viikkotilastot löydät osoitteesta https://
www.mtk.fi/puumarkkinat

https://www.mtk.fi/puumarkkinat
https://www.mtk.fi/puumarkkinat
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Metsänomistajat

Mistä tietää teinkö hyvän vai huonon puukaupan? Mhy.fi

Kun kilpailutat ostajien tarjoukset ja vertailet ostajien kyvyn 
katkoa tukkia, olet jo vahvoilla. Puukaupassa liikkuvat isot 
rahat ja on suurta viisautta kilpailuttaa ostajat. Tarjouksissa 
puun hinta voi perustua puutavaralajiin tai runkohintaan ja 
kauppaehdot vaihtelevat, joten kannattaa käyttää mhy:n 
metsäasiantuntijan ammattitaitoa. 

Miksi tehdä puukauppa valtakirjalla? 
• Asiantuntija tuo sinulle turvaa puukauppaan 
• Asiantuntija huolehtii eduistasi kaupan kaikissa vaiheissa 
• Kilpailuttamalla saat parhaan mahdollisen hinnan  
• Asiantuntija vertailee tarjoukset ja ehdottaa parasta ostajaa, 
sinä päätät kenelle myyt
• Huomioi myös korjuupalvelun käytön mahdollisuudet 
 
Nyt on hyvä aika ottaa yhteyttä metsänhoitoyhdistyksen 
metsäasiantuntijaan ja valmistella tuottava ja turvallinen 
puukauppa!

Puun kysyntä jatkuu, tukkipuun laa-
tuvaatimuksiin tullut tiukennuksia.

LEENA SIKKILÄ

Sodankylässä puukauppatilanne on tässä vaiheessa 
syksyä hyvä. Tarjonta ja kysyntä ovat jokseenkin ta-
sapainossa, arvioi Pekka Kasurinen, Mhy Sodanky-
län toiminnanjohtaja.     

  -Kuitupuun hinta on tasaantunut nykyiselle, ke-
sän aikana muodostuneelle tasolle. Tukin hinta on 
meillä päin pysynyt ennallaan, mutta tukkipuun 
laatuvaatimuksiin on ostajilta tullut tiukennuksia, 
mikä vaikuttaa puukaupan lopputulemaan met-
sänomistajan kannalta merkittävästi. Energiapuun 
kysyntä on voimakasta ja ostajat haluavat pitkiä toi-
mitussopimuksia. UPM on ilmoittanut kiinnostusta 
leimikoihin ja toimituskauppaan myös Sodankylän 
alueelta. 

Metsänomistajien kannattaa seurata markkinatilan-
netta, kilpailuttaa puukaupat eikä tarttua ensimmäi-
seen ostajan tarjoamaan matoon. Kilpailutuksella voi 
pärjätä parhaimmillaan tuhansia euroja jo keskiko-
koisissa leimikoissa, muistuttaa Kasurinen. 

Sallan suunnalla kesäleimikot käyvät hyvin kau-
paksi. Kuitupuulla on paras kysyntä ja energiapuun 
kysyntä on vakaata. Tukkipuulla on nyt heikoin ky-
syntä, ja osa ostajista on muuttanut mittavaatimuk-
siaan metsänomistajan kannalta heikompaan suun-
taan. Toki kaikki puutavaralajit kelpaavat edelleen, 
kuvailee Mhy Sallan toiminnanjohtaja Juha Hänni-
nen syyskuista puumarkkinatilannetta. 

-Kaikkiaan puun kysyntä ja tarjonta on hyvin ta-
sapanossa, toki talvikohteista tulee perinteisesti 
ylitarjontaa. Vaikuttaisi, että hintojen huippu saavu-
tettiin alkukesästä. Kannustankin teettämään leima-
ussuunnitelmat valmiiksi ja laittamaan leimikot kil-

Lapin metsänhoitoyhdistysten johto 
kannustaa kilpailuttamaan leimikot

pailutukseen, jolloin metsänomistaja näkee leimikon 
todellisen arvon ja puun hinnan.  
             
Sallan pohjoisosissa on suuremman yhteismetsän 
mailla haasteita saada hakkuita toteutukseen puus-
toltaan vanhemmissa metsissä, ja kohteiden serti-
fiointikriteereiden tulkinnoissa on erilaisia näke-
myksiä. Näitäkin me ammattialiset selvittelemme 
metsänomistajan rinnalla, Hänninen kertoo. 

Läntisessä ja Ylä-Lapin alueella toimivan Mhy La-
pin johtaja Veijo Ekonojan mukaan puukauppa käy 
aika normaaliin tahtiin, ja varsinkin kesäleimikoiden 
kysyntä on hyvää. Niitä saisi olla tarjolla jopa enem-
män.   

- Kuitupuulla on paras kysyntä ja energiapuulla 
on vahva menekki. Kaikki puutavaralajit kelpaavat. 

Kaikki alueen ostajat ovat myös olleet liikkeellä ak-
tiivisesti, Ekonoja toteaa.

 - Alueellamme puun hinnan nousu on tasoittunut 
ja on tällä hetkellä vakaa. Leimikoita kannattaa lait-
taa tarjolle ja kilpailuttaa metsänhoitoyhdistyksen 
kautta. Puutahan ei ole pakko myydä, jos hinta ei 
miellytä.

MTK Metsänomistajat kenttäpäällikkö Seppo Miet-
tusen mukaan Lapin puukauppa on käynyt koko-
naisuutena kuitenkin edellisvuosia vilkkaammin.   
-Lapissa elokuun loppuun mennessä puuta oli myy-
ty yksityismetsistä yli miljoona kuutiometriä, kun 
edellisvuosina oli samaan aikaan myyty 600 000 
- 800 000 kuutiometriä. Elokuulla viikoittaiset puu-
kauppamäärät ovat kuitenkin hieman laskeneet.

Puutahan ei ole pakko myydä jos hinta ei miellytä, toteaa Mhy Lapin johtaja Veijo 
Ekonoja.
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Metsänhoitoyhdistysten valtakirjakauppa on puun 
myyntiä välittäjän avulla. Se sopii niin helppoa 
metsätaloutta arvostavalle kuin vaativammallekin 
metsänomistajalle. Metsänomistajan kannattaa tie-
dostaa sen tarjoamat kattavat hyödyt. 

Puumarkkinatilanne vaihtelee taloudellisten suh-
danteiden mukaan. Suhdanteet vaikuttavat eri puu-
tavaralajien kysyntään ja niistä maksettavaan hin-
taan. Metsissä riittää puuta ja erityisesti nuorissa 
metsissä on jatkuvasti hoitotarvetta ja hakkuuräste-
jä, joten metsän kasvukunnon ylläpitäminen vaatii 
puun korjuuta. Metsäyhtiöt tavoittelevat metsän-
omistajia toteuttamaan puukauppaa suoraan heidän 
kanssaan ja saamaan entistä useamman metsänomis-
tajan sopimusasiakkaiksi. Tällöin metsänomistaja 
antaa yhdelle ostajalle erityisaseman markkinoilla. 

Puukauppaa on mahdollista toteuttaa myös pyytä-
mällä tarjoukset kaikilta mahdollisilta puun ostajilta. 
Metsänhoitoyhdistys tarjoaa metsänomistalähtöistä 
palvelua toteuttaa koko puukauppa niin sanottuna 
valtakirjakauppana, jossa puukauppa suunnitellaan, 
kilpailutetaan ja vertaillaan metsänomistajan puo-
lesta. Tällöin metsänomistaja voi keskittyä tarjousten 
perusteella lopullisen päätöksen tekemiseen siitä, 
kenelle myy puunsa. 

- Tukin ja kuidun hinnan ero on niin suuri, että 
katkonnalla ratkaistaan puukaupan onnistuminen. 
Yhteen sopimuskumppaniin sitoutuneelta jää hel-
posti leimikon paras katkontapotentiaali huomiotta 
ja se näkyy pienempänä tukkitilinä, valistaa MTK:n 
metsävaltuuskunnan puheenjohtaja Mikko Tiirola. 

Metsänhoitoyhdistys kerää ostajien katkontatietoja 
aikaisemmista puukauppojen korjuista ja kykenee 
näin vertailemaan ostajien paremmuutta muuten-
kin kuin pelkän puun yksikköhinnan perusteella. 
Katkonnalla onkin suuri merkitys puukaupassa. 
Niin ikään puun yksikköhintojen vertailussa vaadi-
taan nykyisin paljon ammattitaitoa. Puun hinnoit-
teluun on tullut tavaralajihinnoittelun lisäksi ko-
korunkohinnoittelu. Yleisen puumarkkinatilanteen 
analysointi sekä erilaisten tarjousten ja katkonnan 
vertaileminen vaativat tietoa ja taitoa. Metsänhoi-
toyhdistyksen ammattilaisilla on viimeisin tieto ja 
käsitys alueellisesta ja paikallisesta puumarkkinati-
lanteesta.

Metsänomistajalle tarjotaan metsänhoitoyhdistyk-
sissä paikallista edunvalvontaa puukaupan yhtey-
dessä ja metsänomistajajärjestö MTK: n kautta kan-
sainvälistä, kansallista ja alueellista edunvalvontaa. 
Oleellista on ymmärtää, että metsänomistajaa ei 
jätetä yksin. Metsänomistajajäsenten etuja ajetaan 
puukaupan jokaisessa vaiheessa. Puukauppaan liit-
tyviä haasteita pyritään kehittämään ja ratkaistaan 
etupainotteisesti. Puukauppaa tehdään kuitenkin 
niin paljon, että riita- ja ongelmatilanteilta ei voida 
välttyä. Tällöin etujärjestön asiantuntijat ovat jäsen-
ten apuna.

KALLE KARTTUNEN, PAULI RINTALA JA JONNE RAJANTI
MTK:N PUUKAUPPA-ASIANTUNTIJAT

Puukauppansa kilpailuttava metsänomistaja huoleh-
tiikin koko metsänomistajakunnan puolesta puun 
hinnoittelun toimivuudesta reilun kaupan mukai-
sesti. Puukaupan kilpailuttaminen on reiluuttamista. 
Metsäyhtiöiden puunhankinnan tarkoitus on saada 
mahdollisimman edullisesti raaka-ainetta tehtailleen. 
Mikäli aitoa kilpailua ei tietoisesti synnytetä puu-
markkinoille, jää puun hinta paljon alhaisemmaksi 
ja metsänomistajuuden kannattavuus heikkenee. Kil-
pailuttamisen ohella yhtä tärkeää on puukaupan kat-
konnan vertailutietojen hyödyntäminen ja korjuun 
valvonta sekä edunvalvonnan toteutuminen, jonka 
vain metsänhoitoyhdistyksen valtakirjakauppa tar-
joaa. 

Metsänhoitoyhdistyksen valtakirjakauppa on 
edunvalvontaa

Metsänhoitoyhdistyksessä puukauppa kilpailute-
taan kaikkien alueen puunostajien kanssa siten, että 
myös puun katkontaennuste otetaan huomioon. 
Valtakirjalla puun myyminen on ihan yhtä vaivaton 
kuin sopimusasiakkaan suora puukauppa, pelkkä 
allekirjoitus riittää. Helppous onkin tärkeä tekijä kii-
reisille ihmisille, mutta sen lisäksi kannattaa tuntea 
myös muut valtakirjakaupan hyödyt.

Myytävät korjuukohteet ovat usein laadultaan hyvin 
erilaisia, joten kaikissa talouden suhdannetilanteis-
sa ei ole mahdollista, että yksi ostaja kykenisi tarjo-
amaan aina markkinoiden parasta tarjousta kaikille 
puutavaralajeille. Puukaupan kilpailuttamisella voi-
daankin testata ostajien ostohalukkuus, joka näkyy 
tarjouksissa puun katkontatietoina ja yksikköhintoi-
na. Katkonnan mitat vaihtelevat ostajittain. 

Puukauppa valtakirjalla vai suoraan

PUUKAUPPA

Tuulinen paikka?
Maanomistaja

Haluatko olla osa vihreää siirtymää? 
Saat maallesi lisää arvoa tuulivoiman avulla.
Ota meihin yhteyttä – kerromme lisää.

www.wpd.fi  |  040 679 7563

http://www.wpd.fi


7

METSÄNKORJUU

JAMI NYGÅRD

Metsänhoitoyhdistys Lapin puunkor-
juupalvelut korjaa puuta pääsääntöi-
sesti seitsemällä korjuuketjulla lähes 
koko yhdistyksen alueella. Pääpaino 
korjuupalvelun koneilla on tänä syk-
synä ollut harvennus- ja ensiharven-
nushakkuukohteilla. Ensiharvennus 

Syksyn puunkorjuu 
käy vilkkaana

Moto Määttä Oy:n koneet tekevät hakkuita Moto Määttä Oy:n koneet tekevät hakkuita 
pääosin Pellon kunnan alueella.pääosin Pellon kunnan alueella.

Tien varresta puut jatkavat matkaansa 
kohti jatkojalostusta. Tässä kuormaa tekee 
Team Kajava Oy:n auto.

Puun kova kysyntä markkinoilla on laittanut syksyn 
korjuut vauhdilla käyntiin ja etenkin kuitupuulle kysyn-
tä on ollut hyvä.

on puuston kehittymisen kannalta tär-
keä tehdä oikeaan aikaan. Jos ensihar-
vennusta viivyttää liian pitkälle, riski 
puuston riukuuntumiselle kasvaa.

Iso osa ensiharvennuskohteista on 1970 
- 80 -luvuilla auraamalla ja männylle 
istuttamalla uudistettuja nuoria met-
siä. Ensiharvennuksen jälkeen puustol-

la on taas riittävästi tilaa jatkaa kasvua 
sekä järeytyä, kertoo Pellossa metsäasi-
antuntijana toimiva Ville Saukkoriipi.

Viime talven tykkylumituhoja korja-
taan talteen vielä pitkin syksyä. Pahim-
mat tuhoalueet ovat yleensä sellaisilla 
alueilla, jotka ovat yli 200 metriä me-
renpinnan yläpuolella. Tänä vuonna 
tykkylumituhot ovat paikoin alkaneet 
jo 180 metrin korkeuskäyrien tienoil-
ta, mainitsee metsäasiantuntija Juhani 
Lassila Kolarista.
                                                                
Tykkylumen aiheuttamat vauriot ovat 
rungoissa paikoin melko rajujakin, 
katkeamiskohta saattaa revetä aivan 
juurenniskaan saakka, harmittelee 
Lassila.   - Monin paikoin tykkylumi-
tuhon aiheuttamat tuhot saadaan kus-
tannustehokkaimmin korjattua talteen 
hakkuiden yhteydessä. Vauriokohtei-
den korjuut olisi hyvä saada tehtyä en-
nen lumien tuloa. Latvuksen jäätyvät 
melko nopeasti maahan kiinni ja sen 
jälkeen niitä ei kannata yrittää repiä 
koneilla irti, jos niitä lumen alta ylipää-
tään edes löytää.

ANNAKAISA HEIKKONEN

Kasvatushakkuissa korjuun laadulla tarkoitetaan 
metsikön puuston, maaperän ja ympäristön tilaa 
korjuun jälkeen. Tavoitteena on, että metsään jää 
kasvamaan metsänomistajan tavoitteiden mukai-
nen laadultaan hyvä ja tuottava puusto. Omaval-
vonnalla varmistetaan, että metsänomistajan ti-
laama työ on tehty metsänomistajan tavoitteiden, 
lainsäädännön, ohjeiden ja suositusten mukaan. 
Omavalvonta on yksi PEFC-sertifioinnin vaati-
mus.

Metsänhoitoyhdistyksissä valvotaan metsässä 
tehtävien töiden laatua säännöllisesti maastossa 
ja toimistotyönä. Metsässä työskentelevät metsu-
rit ja urakoitsijat tekevät työstään omavalvontaa. 
Metsänhoitoyhdistyksen toimihenkilöt tarkasta-
vat työmaita säännöllisesti.

Nuorenmetsänhoito- ja harvennuskohteilla hak-
kuukoneen kuljettaja mittaa jäävän puuston mää-
rää. Hakkuukoneen kohdalla omavalvontaa on 
myös koneen säännöllisesti arpomien kontrol-
lipölkkyjen läpimitan ja pituuden mittaaminen 

Puunkorjuun ja metsänhoitotöiden laatu varmistetaan omavalvonnalla
manuaalisesti ja mittaustuloksen vertaaminen ko-
neen mittaaman arvoon.  Hakkuukoneen kuljettaja 
seuraa itse katkomiensa puiden mittatarkkuutta. Li-
säksi metsänhoitoyhdistyksen ammattilaiset tekevät 
systemaattisesti mittalaitteen tarkastusmittauksia.

Metsänhoitoyhdistyksen ammattilainen valvoo kor-
juujälkeä mittaamalla harvennushakkuissa puuston 
määrää, ajouraväliä ja -leveyttä, runko- ja juurivau-
rioita ja tarkistamalla, että puiden valinta on tehty 
oikein.  Kaikilla hakkuukohteilla mitataan myös 
ajouraurapainumia ja tarkistetaan luonnonhoitoa 
koskevien vaatimusten täyttyminen, työmaan siiste-
ys ja juurikäävän riskikohteilla kantokäsittelyn peit-
tävyys.

Hyvä korjuujälki varmistaa metsänomistajan tule-
vaisuuden hakkuutuloja ja metsätalouden kannat-
tavuutta. Harvennusmallia voimakkaampi hakkuu 
aiheuttaa puuston kasvutappioita ja lisää myös tuuli-
tuhojen riskiä. Puuston ylitiheys taas hidastaa puus-
ton järeytymistä. Poistettavien ja kasvamaan jätettä-
vien puiden valinta on keskeinen osa harvennuksen 
laatua.  Hankintaesimies Marko Järviluoma ja korjuuesimies 

Erkki Tölli korjuunvalvontakäynnillä.
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METSÄNHOITO

Taimikonhoidolla palkitaan metsä ja metsänomistaja

Toimihenkilöt ja urakantekijä työmaalla.

Metsänhoitoyhdistykset järjestävät koulutusta metsänomistajille raivaussahan käyttöön 
ja taimikonhoitoon. Kuvassa kesäkuussa Rovaniemellä järjestetyn koulutuksen osallistu-
jia.

Paikalliselta metsänhoitoyhdistyk-
seltä löytyy osaamista ja palvelut 
taimikonhoitoon.

ILKKA RUOTSALA

Oikea-aikainen taimikonhoito vähentää hoidon 
kustannuksia ja tekee tulevasta ensiharvennukses-
ta kannattavampaa. Riukuuntuneissa ja ylitiheissä 
taimikoissa eivät viihdy eläimet eivätkä ihmiset. 
Puustossa esiintyvät sieni -ja hyönteistuhot iskevät 
helpommin hoitamattomiin metsiin. 

Taimikonhoito on myös osa luonnonhoitoa. Taimi-
konhoidossa valmistellaan koko metsänkiertoaikana 
tarvittavat luontokohteet riistaa ja luonnon moni-
muotoisuutta silmällä pitäen.  Riistatiheiköt ja sääs-
töpuuryhmät valitaan jo taimikonhoitovaiheessa.

Taimikonhoito on tekijälleen palkitsevaa, jo tankilli-
sen sahauksen jälkeen voi nähdä valtavan muutok-
sen hoitamattomaan metsään. Nykyaikaiset sahat 
ja niiden mukana tulevat ammattivaljaat takaavat 
mielekkään työskentelyn taimikoissa. Viime aikoina 

yleistyneet sähköraivaussahat ovat keveitä ja yllättä-
vän tehokkaita, joten raivaussahan ostoa miettiville 
kannattaa tämäkin vaihtoehto huomioida.

Metsänhoitoyhdistykset järjestävät koulutuksia rai-
vaussahan käyttöön ja taimikonhoitoon. Aiemman 
sahauskokemuksen puuttuessa on suositeltavaa 
osallistua koulutuksiin. Raivaussahaus on turvallista 
työtä, kunhan työvälineet ja työtavat ovat asianmu-
kaiset ja kunnossa. 

Metsänhoitoyhdistysten metsuriurakoitsijat ja met-
surit ovat ammattitaitoista ja koulutettua porukkaa. 
Mikäli maanomistajalla ei ole itsellään mahdolli-
suutta hoitotöitä tehdä, kannattaa ottaa yhteyttä 
omaan metsänhoitoyhdistykseen ja käynnistää työt 
ammattilaisten avulla.

Metsänhoitoyhdistyksissä metsuriurakoitsijoihin pi-
detään tiivistä yhteyttä ja työn omavalvonta kuuluu 
urakkaan. Toimihenkilöt käyvät kohteilla myös laa-
dun tarkkailussa. PEFC-sertifiointi auditointeineen 
myös tarkistaa työn laatua ja luonnon monimuotoi-
suuden huomioimista.

Hoitoa tarvitseva taimikko

Laajan kansallisen Helmi- elinympäristöohjelman 2021-2030 
tavoitteena on vahvistaa Suomen luonnon monimuotoisuut-
ta ja turvata luonnon tarjoamia elintärkeitä ekosysteemipal-
veluja. Samalla hillitään ilmastonmuutosta ja edistetään sii-
hen sopeutumista. Helmi-ohjelma perustuu maanomistajien 
vapaaehtoisuuteen. Ohjelmaa toteuttavat ELY-keskukset, 
Metsähallitus, Suomen ympäristökeskus, Suomen metsä-
keskus, Suomen riistakeskus sekä kunnat ja järjestöt. Toimia 
tehdään sekä suojelualueilla että niiden ulkopuolella.

Helmi-ohjelmassa tarkastellaan elinympäristöjä laajoina ko-
konaisuuksina. Tavoitteena on perustaa 30–50 Helmi-aluet-
ta, jotka ovat monimuotoisuuden kannalta tärkeitä elinym-
päristöjen keskittymiä. Elinympäristöjen tilaa parantaville 
hankkeille voidaan myöntää avustusta Kunta-Helmi ja Jär-
jestö-Helmi -avustushakujen kautta.

Helmi-elinympäristöohjelma
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Tilaa taimikonhoito:  www.mhy.fi/taimikonhoito

3 hyvää syytä
 Talous: saat vähintään 40 % enemmän hakkuutuloja tulevaisuudessa tukkipuuna
 Metsän elinvoima: puut järeytyvät saadessaan enemmän kasvuvoimaa ja -tilaa
 Ilmasto: taimikon varhaishoito on satsaus tulevaisuuden vahvempaan hiilinieluun

Lisäksi voit huolehtia metsän monimuotoisuudesta jättämällä riistatiheiköitä, 
säästöpuita ja suosimalla sekametsää.

Hoidetaan yhdessä taimikot kuntoon

Mhy.fiMetsässä hyvä
M

ui
sta

 Kemera-tuki 

160,-/ha

METSÄNHOITO

LEENA SIKKILÄ

Metsäsi taimikoilla on merkitystä, ihan pienilläkin. 
Ajoissa hoidettu taimikko kasvaa, järeytyy nopeam-
min, on kestävämpi mahdollisia tuhouhkia vastaan 
sekä sitoo tehokkaammin hiiltä. Taimikonhoidolla 
varmistat metsäsi tuottavana pysymisen ja arvon 
kasvun. Valtio tukee taimikonhoitoa, mutta sitä ei 
kannata jättää tekemättä, vaikka tukiehdot eivät täyt-
tyisikään. 

Pienemmässä taimikossa tehdään taimikon var-
haishoito ja varttuneemmassa taimikossa taimikon 
harvennus lopulliseen kasvatustiheyteen. Luonnon 
monimuotoisuutta lisätään muun muassa jättämällä 
lehtipuuta ja riistatiheikköjä. 

Taimikon varhaisperkaus on erityisen tärkeä työlaji 
kasvatettavan puuston hyvälle kehitykselle varsinkin 
kohteilla, jossa lehtipuiden vesakoituminen on voi-
makasta. Pieniä taimia ei saa päästää tukehtumaan 
heinän tai pimentävän ja ylitiheän vesakon alle. 

Yli kolmimetrisen taimikon hoito kuuluu nuorenmet-
sän hoitotoimiin, jota valtio myös tukee.  Varsinaisel-
la taimikonharvennuksella säädellään kasvatettavan 
puuston puulajisuhteita ja tiheyttä sekä luodaan pe-
rusta tuleville hakkuumahdollisuuksille. Oikea-ai-
kaisesti tehty taimikonhoito on taloudellisesti kan-
nattavan ensiharvennuksen edellytys. 

Hoitamalla taimikkosi investoit tulevaisuuteen

Älä jää miettimään mitä teet taimikollesi, vaan ota 
yhteyttä omaan metsänhoitoyhdistykseesi. Tarkiste-

taan hoitotarve, tukiasiat sekä aikataulu. Meiltä löy-
tyy tarvittaessa metsureita työhön. 

http://www.mhy.fi/taimikonhoito
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METSÄNHOITO

Puutos korjaantuu vain boorilannoi-
tuksella.

JUHA HÄNNINEN

Boori on hivenaine, jonka puute aiheuttaa kasveil-
la kasvuhäiriöitä. Suomessa sen tärkein varanto on 
merivesi ja tämän takia boorin puutosta esiintyy 
Suomessa yleisesti kaukana merestä olevilla alueil-
la, kuten Itä- ja Pohjois-Suomessa. Rannikolla olevat 
alueet saavatkin booria yleensä sadeveden mukana 
riittävästi.

Pohjois-Suomessa potentiaalisia boorin puutoksesta 
kärsiviä kohteita ovat tuoreen kankaan hienojakoiset 
kivennäismaat. Näillä mailla typpeä on hyvin saata-
villa ja muidenkin ravinteiden kohdalla tilanne on 
hyvä. Usein nämä kivennäismaat ovat olleet kuusi-
koita, mutta suurin osa näistä on viime vuosikymme-
ninä hakattu, uudistettu joko auraamalla tai mätästä-
mällä ja istuttamalla männylle.

Boorin puutos aiheuttaa metsässä huomattavia kas-

Boorista pelastus kasvuhäiriöihin
vutappioita ja puuston laadun heikentymistä, alen-
taen samalla tulevien hakkuiden kertymiä ja tukki-
puusaantoa. Mikäli boorin puutos on ankara, niin 
puuston pituuskasvu heikkenee ja voi loppua koko-
naan. Nuorissa kasvatusmetsissä voimakkaan boorin 
puutoksen huomaa männyllä helposti puun latvuk-
sesta sillä se alkaa muistuttamaan enemmän risuluu-
taa kuin terhakkaan hyväkasvuisen puun latvusta. 

Boorin puutosta ei saada korjattua kuin lannoittamal-
la. Kun metsä uudistetaan ja jos puissa näkyy oireita 
boorin puutoksesta, niin boorilannoitus kannattaa 
tehdä heti uudistamistöiden yhteydessä. Taimikko-
vaiheen metsiköissä boorin puutosta voi olla vaikea 
havaita ilman puista otettavaa neulasanalyysiä. Puu-
tos voikin säilyä metsikössä piilevänä pitkään. 

Boorilannoituksia kannattaa tehdä myös kasva-
tusmetsiin, sillä boorilannoituksen vaikutus näkyy 
puustossa nopeasti eli viimeistään lannoitusvuot-
ta seuraavalla kasvukaudella. Mahdollinen boorin 
puutos tulee korjattua myös kasvatuslannoituksen 
yhteydessä sillä typpilannoitteet kuten Yaran Met-
säsalpietari tai Metsän NP sisältävät myös booria.

 

Männyn risuluutamainen latva 
on merkki boorin puutoksesta.

 Istutusmännikön ravinneanalyysi. Ankara boorin puutos

Neulasanalyysillä varmistetaan puuston ravinnetila:
Neulasnäytteet otetaan puun ollessa lepovaiheessa eli talvella

Näytteet kerätään tutkittavan kuvion 5-10 valtapuusta etelänpuoleisista ylimmistä  ok-
sakiehkuroista

Jokaisesta puusta taitetaan 1-2 oksankärkeä siten, että näytteeseen tulee ainoastaan 
viimeisintä vuosikasvua

Neulasnäytteet voidaan kerätä pystypuiden lisäksi myös samana talvena kaadetuista 
puista

Kannattaa olla yhteydessä alueesi metsäasiantuntijaan niin boorilannoitus ja kuin 
kaikissa muissakin metsälannoitusasioissa.

25

– ja toteuta itseäsi!

Metsänomistajat

Kevätaurinko
lämmittää 
puukaupan

 

Metsänhoitoyhdistys Kainuu Ry LKV •  Kauppakatu 25 A • 87100 Kajaani  www.mhy.fi/kainuu

Metsänhoitoyhdistyksen kattavat 
puukauppapalvelut: www.mhy.fi/puukauppa

TEE PARHAAT PUUKAUPAT  
ASIANTUNTIJOIDEMME AVULLA

Metsänomistajat
Mhy Keskipohja

Onko metsässänne 
viljelemättömiä 
avohakkuualueita?   
Kannattaa ajoissa varmistaa metsänhoitoyhdistyk-
sestä, että taimet tulevan kevään metsänviljelyyn 
ovat varattuna. 
Metsänhoitoyhdistys on hankkinut taimet yhteis-
hankintana talven aikana, ja ne ovat metsäno-
mistajien käytössä sovittuna aikana.

Jäsenmetsänomistaja saa taimien mukana myös 
kaikki metsänviljelyssä tarvittavat työvälineet velo-
ituksetta käyttöön. Omaksi niitä ei kannata kenen-
kään hankkia - sen verran harvoin niitä yksityinen 
metsänomistaja tarvitsee.

Varaa taimet ajoissa kevään viljelyyn! 

Metsänomistajat
Mhy Keskipohja

Tuliko tämä lehti väärään osoitteeseen?
Tai ovatko muut yhteystietosi muuttuneet?

Ilmoita muutos metsänhoitoyhdistykseen p. 040 778 2407 / Mikko Nygård tai mikko.nygard@mhy.fi

Varmista ajoissa tulevan kevään taimet 
metsänviljelyyn. Metsänhoitoyhdistys hankkii 
taimet yhteishankintana talvella.
  
Mhy: n kautta taimet tilanneille jäsenetuna 
istutusvälineet lainaksi veloituksetta. 

Metsuripalvelut tarvittaessa myös istutukseen, 
varaa valmiiksi!

http://www.mhy.fi/kainuu
http://www.mhy.fi/puukauppa
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Kemera-tuki on tukenut jo vuosia suomalaista yk-
sityismetsätaloutta niin raivaussahatöissä kuin 
terveyslannoituksissa, mutta vuoden 2023 lopus-
sa kemera-tuki tulee päätökseen. Uusi metsätalou-
den kannustejärjestelmä, eli metka, astuu voimaan 
1.1.2024

Kemera- tukihakemukset pitää toimittaa Metsäkes-
kukselle viimeistään 1.10. 2023. Koska 1.10. on sun-
nuntai, otetaan vielä maanantaina 2.10. saapuneet 
hakemukset käsittelyyn. 

Määräajan jälkeen saapuneet hakemukset jäävät 
käsittelemättä, kerrotaan Metsäkeskuksen netti-
sivuilla

Kemera-tuen mukaista taimikon ja nuoren metsän 
hoitoa on vielä mahdollista toteuttaa vuoden ajan ja 
terveyslannoituksia aina 31.3.2026 asti kemera-hake-
muksen hyväksymisestä.

Metka-tukea voi hakea taimikon ja nuoren metsän 
hoitoon, pienpuun keruuseen, terveyslannoituksiin, 
metsätieverkoston ylläpitoon, sekä määräaikaiseen 
suojeluun ja metsäluonnon hoitoon. Suometsien 
ojien kunnostamiseen ei enää jatkossa myönnetä tu-
kea, mutta maanomistajat voivat hakea tukea suo-
metsien hoitosuunnitelmien laatimiseen ja erilaisiin 
vesiensuojelutoimenpiteisiin. Uutena tuettavana 

Mitä uutta Metka - Mitä uutta Metka - 
metsätaloudenmetsätalouden
kannustejärjestelmä kannustejärjestelmä 
tuo mukanaan?tuo mukanaan?

Kulotus tulee uutena tuettuna tukimuotona uuteen kannustejärjestelmään

työnmuotona Metkaan on tullut kulotus.

Lausunnolla olleen valtioneuvoston asetusesityksen 
mukaan Metkassa taimikon ja nuoren metsän hoi-
don tuki tulisi olemaan 240 euroa hehtaarilta, ja mi-
käli kohteelta kerätään pienpuuta, niin tuki olisi 470 
euroa hehtaarilta. Terveyslannoituksessa tuki tulee 
tämänhetkisen tiedon mukaan olemaan boorilannoi-
tuksissa 100 euroa hehtaarilta ja 170 euroa hehtaa-
rilta turvemaiden tuhkalannoituksissa. Tarkemmat 
tukiehdot ja tukisummat määritelevää asetusta ei 
vielä ole hyväksytty, joten tukitasoihin voi vielä tulla 
viilausta.

Tukien haku helpottuu, sillä Metkassa ennakkosuun-
nitelmaa ei tarvitse tehdä taimikonhoidon ja nuoren 
metsän osalta, vaan metka- tukea haetaan töiden to-
teuttamisen jälkeen. Muista työlajeista on edelleen 
tehtävä ennakkosuunnitelma.

Metsänomistajan kannattaa ottaa huomioon, että 
esimerkiksi nuoren metsänhoidon tuki muuttuu 
mahdollisesti jonkin verran: tukea saa vain alle 12 
metriselle metsälle. Nyt kannattaa siis hyödyntää 
vielä päättyvä kemera-tuki esimerkiksi energiapuu- 
ja ensiharvennushakkuissa, koska nykyisessä keme-
ra-tuessa pituusrajoitteita jäävälle puustolla ei ole. 
Lisää tietoa saat paikalliselta metsäasiantuntijaltasi ja 
Metsäkeskuksen nettisivuilta.

Metsäkeskus tarkasti eri puolilta Suomea 8035 
hehtaaria hoidettuja taimikoita ja nuoria har-
vennettuja kasvatusmetsiä, josta 1930 hehtaaria 
tarkastettiin satunnaisotannalla ja loput harkin-
nan perusteella. Otantatarkastukseen valittujen 
pinta-alasta 26 prosenttia ei täyttänyt tukirahoi-
tuksen ehtoja eikä tukea voitu myöntää. Har-
kinnanvarainen tarkastus tehtiin kohteille, joilla 
oli epäily tukiehtojen täyttymättömyydestä ja 
näistä yli puolet ei täyttänyt rahoitusehtoja.

Yleisin syy kielteiseen tukipäätökseen taimi-
konhoitokohteissa on taimikon jääminen liian 
tiheäksi työn jälkeen. Tällöin metsänomistajalle 
voidaan antaa mahdollisuus korjata työ rahoi-
tusehtojen mukaiseksi. Metsäkeskuksen rahoi-
tus- ja tarkastuspäällikkö Ari Nikkolan mukaan 
taimikko jää todennäköisemmin liian tiheäksi, 
kun taimikonhoitoa tekee metsänomistaja am-
mattimetsurin sijaan.

Monitoimikoneella korjatuissa nuoren met-
sän hoitokohteissa tuki joudutaan hylkäämään 
useammin. Syynä on usein puuston liika järeys 
rahoitusehtoihin nähden tai puita ei ole tarvin-
nut kaataa ehtojen vähimmäismäärää, jolloin 
kyseessä on ollut normaali harvennushakkuu.

METSÄKESKUS

Valtaosataimikon 
hoitotöistä tarkastusten 
perusteella toteutettu 
rahoitusehtojen 
mukaisesti

Eksyneiden etsinnöissä 
hyödynnetään yhä 
useammin droneja
Tähän aikaan vuodesta metsään eksymiset 
ovat melko tyypillisiä, sillä eksyneitä on 
eniten juuri parhaaseen marja-aikaan. Alla on 
koottu marjastajan tai sienestäjän tärkeimmät 
turvaohjeet metsäreissulle;

- Kerro marja-/sienireissusta ja sen suunnasta lähei-
selle
- Asenna puhelimeesi 112-sovellus ja huolehdi 
akun latauksesta
- Pakkaa reppuun eväät ja juotava, tulentekoväli-
neet ja kompassi
- Pukeudu kirkkaasti ja seuraa ajan kulumista
- Jos eksyt, soita rohkeasti hätäkeskukseen. Vältä 
soittelua tuttaville ja sukulaisille, jotta virta riittää 
puhelimessa puhelimen paikantamiseen ja etsijöi-
den yhteydenottoihin
- Hakeudu avoimelle paikalle odottamaan apua

MT METSÄ 4.9.
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Hallintopalvelua 
tiekunnille
Metsänhoitoyhdistykset
tarjoavat alueensa
tiekunnille asiantuntevaa 
hallintopalvelua. 
Palvelu sisältää: 
- Kokouskutsut, pöytäkirjat
- Maksuunpanoluettelo
- Yksikkömaksujen laskutus
- Kokousten valmistelu ja läsnäolo
- Osakasluettelon ylläpitäminen
- Kirjanpito
- Kunnossapitotoimissa avustaminen
Kysy tarjous!

Metsänomistajat

METSÄTIET

Metsänhoitoyhdistyksen asiantun-
temus kannattaa hyödyntää tie-
asioissa.

MIKA TAPIO

Metsäautotiet tarvitsevat säännöllistä hoitoa ja toi-
sinaan perusteellisempaa kunnostamista. Moni met-
sänomistaja haluaa parantaa tieverkostoaan esimer-
kiksi rakentamalla uuden metsätien. Metsänomistajat 
kaipaavat myös apua tiekuntien hallinnollisiin asioi-
hin ja toisaalta uinuvien tiekuntien herättelemiseen. 
Näissä tilanteissa metsänhoitoyhdistyksen asiantun-
tijat tarjoavat neuvontaa ja monipuolisia palveluita. 

Lapin metsänhoitoyhdistyksistä löytyy neljä tieasi-
antuntijaa, jotka tarjoavat palveluita teiden suunnit-
teluun ja toteutukseen sekä tiekuntien hallintoon. 
Tärkeimpiä hyötyjä metsänomistajalle tieasioiden 
kuntoon laittamisessa on muun muassa parempi tie-
verkosto, joka mahdollistaa metsänhoitotöiden suju-
vuuden, puunkorjuun tehokkuuden ja korkeamman 
hinnan puulle.

Tiehanke lähtee tyypillisesti liikkeelle tarpeesta pa-
rantaa tieverkostoa. Ajatus tien kunnostuksesta voi 
olla kytenyt metsänomistajan tai tiekunnan ajatuk-
sissa jo vuosia. Joskus tiekunnassa vain ei ole oikein 
uskallettu ottaa asiaa puheeksi ja lisäksi on pelätty 
kustannuksia. 

Tiehanke etenee hankkeen aloituskokouksesta suun-
nitteluun ja toteutukseen. Palveluun kuuluu, että 
metsänhoitoyhdistyksen asiantuntijat valvovat työn 
laatua ja varmistavat, että tie valmistuu aikataulussa 
ja budjetissa. Metsänhoitoyhdistys esimerkiksi sel-
vittää hankkeen rahoituskelpoisuuden ja hakee ra-
hoitusta tiehankkeelle osakkaiden puolesta. 

Usein syrjäisten tienrakennuskohteiden kustannusten kurissapitäminen vaatii järeitä koneita. Samoin vaaditaan vank-
kaa kokemusperäistä osaamista, kun tarvittava päällysrakennemurske tuotetaan paikan päällä omana tuotantona.

Pidetään huolta metsäteistä
Me metsänhoitoyhdistyksen tieasiantuntijat autam-
me tiekunnan osakkaita tai metsänomistajia suun-
nittelemaan tiehankkeen ja valitsemaan sopivimmat 
ratkaisut, kertoo Mhy Lapin tieasiantuntija Pekka 
Huuki.   -Kustannusten kurissa pitäminen on ensiar-
voisen tärkeää tällaisissa isoissa projekteissa.

Monet metsänomistajat ovat kokeneet tien kunnos-
tusprojektin positiivisena kokemuksena. On esimer-
kiksi koettu, että Mhy: n asiantuntijoiden avulla tie-
hanke on edennyt sujuvasti ja lopputulos ollut sitä 
mitä pitikin.

Tiehankkeet vaativat erityisosaamista. Me hoidam-
me metsänomistajan puolesta kaikki käytännön asiat 
ja paperityöt, kuten rahoituksen ja lupahakemukset 
sekä urakoitsijoiden kilpailuttamisen, avaa Huuki 
palvelun sisältöä.

Hyödynnä tuet ja 
avustukset metsäteihin

ANNAKAISA HEIKKONEN

Tiekunta voi hakea ELY-keskuksen yksityistieavus-
tusta yksityistien parantamiseen tai erityiskohtei-
den, kuten lossin tai talvitien ylläpitoon ja kunnosta-
miseen. Vuoden 2023 yksityisteiden kunnostuksiin 
on voinut saada valtiolta avustusta aiemman 50 pro-
sentin sijasta 70 prosenttia. Siltaremonteissa avustus 
on kohonnut 75 prosentista 85 prosenttiin. Korotet-
tu avustustaso on voimassa vuoden 2025 loppuun. 
Avustuksiin on varattu tälle vuodelle 23 miljoonaa 
euroa, ja lisäksi aiemmilta vuosilta käyttämättä on 
jäänyt 44 miljoonaa euroa. 

Metsätieverkoston ylläpitoon on voinut saada myös 
Metsäkeskukselta haettavaa kestävän metsätalou-
den rahoituslain eli lyhyemmin Kemeran mukais-
ta tukea. Uusi metsätalouden kannustejärjestelmä 
Metka tulee korvaamaan nykyisen Kemera-tukijär-
jestelmän vuonna 2024. 

Metsäteiden tuet säilyvät tammikuussa 2023 vahvis-
tetun Metka- lain mukaan myös uudessa kannuste-
järjestelmä periaatteiltaan samanlaisina, kuin mitä 
Kemeran aikana on ollut. Jatkossa tukea voitaisiin 
myöntää myös yksittäiselle tilalle tien perusparan-
nukseen, kun aikaisemmin on edellytetty yhteishan-
ketta, kertoo tieasiantuntija Seppo Miettunen MTK 
metsänomistajista.

Tien perusparannusavustuksen suuruudeksi on esi-
tetty Metka -hankkeisiin 70 prosenttia arvonlisäve-
rottomista kokonaiskustannuksista. Tuen myöntää 
Suomen metsäkeskus, jos rahoitusehdot muuten 
täyttyvät.

Uutta Metka-kannustejärjestelmää koskevan lain 
voimaantulo edellyttää Euroopan komission hyväk-
synnän ja voimaantuloa koskevan valtioneuvoston 
asetuksen. Tavoitteena on, että laki tulee voimaan 
1.1.2024 ja on voimassa vuoden 2029 loppuun.

Hyvä metsätie nostaa puun hintaa

Hyväkuntoinen metsätie mahdollistaa koneiden ja 
puun kuljetuksen myös sulan maan aikaan. Kunnos-
tamalla metsätien muuttuu talvileimikko parhaassa 
tapauksessa kesällä korjattavaksi. Tämä näkyy pa-
rempana puun hintana.

Tietä pitkin kulkevat taimet ja metsuri

Mitä pidemmän matkan taimia tai raivaussahaa kul-
jettaa jalkapelillä, sitä kalliimmaksi työ tulee. Pitä-
mällä tiesi kunnossa, palstalle saadaan sekä välineet 
että tekijät pienemmillä kustannuksilla.

Teiden kunto vaikuttaa metsätilasi arvoon
Metsätilan arvoon vaikuttaa puustoin määrän lisäksi 
tilan saavutettavuus. Hyväkuntoinen metsätie nos-
taa metsätilasi arvoa.
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Ilmastonmuutos pakottaa meidät luopumaan fossii-
lisista energianlähteistä. Kaikkea uusiutuvaa ener-
giaa tullaan tarvitsemaan. Jos maanomistajat ovat 
myönteisiä esimerkiksi tuulivoimahankkeille, Mtk ja 
metsänhoitoyhdistykset auttavat ja neuvovat.

Mitä tuulivoimahanke tarkoittaa käytännössä

Tuulivoimafirmat etsivät maankäytöllisesti helppoja 
kohteita tuulivoiman rakentamiseen, koska esimer-
kiksi taloihin täytyy olla kunnasta riippuen 1-2 km 
etäisyys. Metsissä tämä onnistuu helpoiten.

Yksittäinen voimala tarvitsee noin 1-2 hehtaarin au-
kon rakentamista ja huoltamista varten. Jokaiselle 
tuulivoimalalle rakennetaan myös tiet ja sähköjoh-
dot. Tuulivoimapuiston sisällä sähköjohdot ovat 
maakaapeleina teiden yhteydessä. Lisäksi alueelle 
rakennetaan muuntamokenttä, josta sähköjohdot 
lähtevät ilmajohtona valtakunnan kantaverkkoon.

Hyvä maanvuokrasopimus

Tuulivoima-alueita ei juuri koskaan osteta, vaan tuu-
lifirmat vuokraavat maata. Maanomistajan täytyy 
saada vuokratuloa kaikesta maasta tuulivoimapuis-
ton alueella. Hyvässä sopimuksessa maksetaan jon-
kinlainen allekirjoitusraha ja vuosittaista vuokraa 
myös hankkeen valmisteluajalta. Lopullisen vuosi-
vuokran maksaminen aloitetaan sähköntuotannon 
alkaessa. Tuulivoimaloiden bruttotuottoon sidottu 
vuokra on maanomistajille usein kannattavin. Mini-
mivuokrataso on aina määriteltävä.

Teistä, teiden levennyksistä ja sähköjohdoista mak-
setaan useimmiten kertakorvauksia. Parhaissa sopi-
muksissa huomioidaan myös siirtolinjan maanomis-
tajat, jolloin tuulifirma maksaa lunastuskorvauksen 
päälle yleensä kertakorvauksen. Kaikki vuokratasot 
ovat jatkaneet nousuaan.

Vuokra on kuitenkin vain osa sopimusta. Kaikkien 
yksityiskohtien kanssa täytyy olla tarkkana, ja käyt-
tää edunvalvonta-apua. Esimerkiksi maan hallintaoi-
keus kannattaa säilyttää maanomistajalla vähintään 
maatalousalueilla, jottei maataloustukia perittäisi ta-
kaisin. Yksityiskohtia riittää.

Neuvottelukunta avuksi

Maanomistajien kannattaa järjestäytyä ja perus-
taa neuvottelukunta. Siinä valitut aktiiviset maan-
omistajat saavat valtakirjan neuvotella maanvuok-
rasopimus kaikkien puolesta parhaaseen malliin. 
Kannattaa samalla sopia tuulifirman kanssa, että jo 
allekirjoittaneetkin maanomistajat ovat mukana päi-
vitetyssä sopimuksessa.

MTK: sta ja metsänhoitoyhdistyksistä on paljon hel-
pompi neuvoa neuvottelukuntaa, kuin ison alueen 
maanomistajia erikseen. Neuvottelukunta on myös 
tehokas tapa kilpailuttaa eri tuulivoimatoimijoita. 
Metsänhoitoyhdistys voi olla osa neuvottelukuntaa.

Jäsenneuvonta

Hankkeita on vireillä kymmenittäin ja jäsenten neu-
vonta on ruuhkautunut MTK: sakin. Avuksi on pe-
rustettu maanvuokrasopimukset@mtk.fi -sähköpos-
tiosoite, jonne metsänhoitoyhdistysten ja MTK: n 
jäsenten kannattaa jatkossa lähettää maanvuokraso-
pimuksensa kommentoitavaksi.
Kiirettä tulee jatkossakin pitämään. Mittakaavaa 
pohdittavaksi: Olkiluoto 3 -ydinvoimala on 1600 
MW teholtaan. Tuulivoima- ja aurinkohankkeita on 
eri vaiheissa suunnitteilla jo yli 300 000 MW edestä. 
Mielenkiintoista seurata, miten suuri osa suunnitel-
mista toteutuu.

MARKUS NISSINEN 
YMPÄRISTÖASIANTUNTIJA/ KENTTÄPÄÄLLIKKÖ SATAKUNTA 
MTK-METSÄNOMISTAJAT

TUULIVOIMA

Tuulivoima ja 
metsänomistaja

Metsämarssi kutsuu –
Metsänomistajat 
kutsuvat mukaan 
nauttimaan metsistä
Metsämarssia vietetään ympäri 
Suomea syyskuussa. Metsämarssi-
kampanjan aikana tuodaan esille 
erityisesti metsänhoidon metsien 
monipuolisen käytön roolia 
suomalaisessa yhteiskunnassa. 
Suomi on metsien maa, jossa 
yksityismetsänomistajia on peräti 
600 000. Metsämarssi-kampanjalla 
halutaan nostaa esille metsien 
tärkeyttä Suomelle ja suomalaisille. 

Ensimmäinen metsämarssi järjestettiin vuonna 
1950, jolloin tapahtuman tavoitteena oli yksityis-
metsien puuntuotannon lisääminen. Yli 70 vuotta 
myöhemmin suomalaismetsiin onkin sitoutunut 
lähes kaksi kertaa enemmän puuta. Lisäyksen 
määrä on huimat miljardi mottia. Metsien käyttö 
nosti Suomen maailman menestyneimpien mai-
den joukkoon.

Metsämarssi-kampanjassa järjestetään erilaisia 
alueellisia tapahtumia. Sosiaalisen median kana-
vissa Metsämarssi-aiheista sisältöä löytyy MTK:n 
ja Metsänomistajien kanavissa. Lisäksi metsän-
omistajat voivat jakaa sisältöä omista metsistään 
tunnuksella #metsämarssi2023. Metsämarssin 
järjestäjinä toimivat MTK, Metsänhoitoyhdistyk-
set ja SLC.

Uusiutuvana luonnonvarana ja merkittävänä 
osana kotimaisesta bruttokansantuotteesta se 
tarjoaa myös alueellisesti merkittäviä työlli-
syysvaikutuksia. Suomessa tehdään vuosittain 
yli 100 000 puukauppaa, ja niiden vaikutus on 
koko tuotantoketjulle merkittävä. Ilmastohyöty-
jen lisäksi metsänomistajat panostavat jatkuvas-
ti enemmän myös luonnon monimuotoisuuden 
turvaamiseen.

  -Metsänomistajien vapaus päättää oman met-
sänsä hoidosta ja käyttötarkoituksesta on tärkeää 
myös tulevaisuudessa. Taloudellisen turvan li-
säksi metsät tarjoavat luontoarvoja, joiden ole-
massaolon metsänomistajat haluavat huomioi-
da.  Metsämarssi kutsuu kaikki juhlistamaan 
metsänhoidon ja monipuolisen metsien käytön 
merkitystä, kertoo MTK:n puheenjohtaja Juha 
Marttila.

TAPAHTUMAT

Suomi toimii Barentsin euroarktisen neuvoston sekä 
sen alaisen Barentsin metsätyöryhmän puheenjohta-
jana lokakuusta 2021 alkaen lokakuuhun 2023 saak-
ka.  Suomea metsätyöryhmässä edustavat maa- ja 
metsätalousministeriö, Luonnonvarakeskus sekä 
Suomen metsäkeskus. 

Suomen kaksivuotisen puheenjohtajakauden tärkein 
tapahtuma on Barentsin metsäfoorumi, joka järjes-

Barentsin Metsäfoorumi Rovaniemellä 4.-5.10.
tetään 4.–5.10.2023 Rovaniemellä. Tilaisuuden avaa 
maa- ja metsätalousministeri Sari Essayah.

https://mmm.fi/barentsin-euroarktinen-neuvosto
https://www.luke.fi/en/node/23582

LÄHTEET: MMM, LUKE

mailto:maanvuokrasopimukset@mtk.fi
https://mmm.fi/barentsin-euroarktinen-neuvosto
https://www.luke.fi/en/node/23582
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HENKILÖSTÖ

Olen Sanna Kangas Kittilästä ja aloitin 
syyskuun alussa metsäasiantuntijana 
Kittilän metsänhoitoyhdistyksessä. 
Olen opiskellut metsätaloutta Lapin 
AMK:ssa viimeiset kolme vuotta mo-
nimuotolinjalla töiden ohessa ja metsä-
talousinsinöörin opinnot ovat nyt lop-
pusuoralla. Tavoitteena onkin suorittaa 
loput opintokurssit kuluvan vuoden 
loppuun mennessä.

Metsäalan töissä olen ollut kokoaikai-
sesti viime huhtikuusta lähtien, kun 
toimin luonnonsuojelun asiantuntija-
na Metsähallituksen Luontopalveluilla 
Rovaniemellä elokuun loppuun asti. 
Toimin siellä metsien ennallistamiseen 
suunnatussa Life2Taiga -projektissa 
palojatkumosuunnitelijana. Luonto-
palveluille teen myös opintoihini liitty-
vän opinnäytetyön, jossa tutkitaan pa-
loalueiden lahopuun määrää ja laatua 
suojelualueilla Lapissa. 

Kittilän metsänhoitoyhdistys on tuttu 
työpaikka viime vuodelta, jolloin suo-
ritin työharjoittelun täällä. Alkupereh-
dytyksen jälkeen toimialueeni tulee 
olemaan eteläinen Kittilä, joka on jo 
monin paikoin tuttua seutua entuudes-
taan harrastustenkin myötä. Metsäs-
tys, marjastus ja muu luonnossa liikku-

Olen aloittanut keväällä 2023 metsäasi-
antuntijana Mhy Itä-Lapilla alueenani 
Pelkosenniemi. Asun Pyhätunturilla 
ja ikää on 43 vuotta. Metsäalalla olen 
ollut reilut kymmenen vuotta. Aloitin 
oppisopimuskoulutuksella metsänhoi-
totöiden parissa, joita tein seitsemän 
vuotta. Ennen Mhy Itä-Lappiin siir-
tymistä työskentelin Päijät-Hämeen 
metsänhoitoyhdistyksessä Asikkalan 
alueella vakituisena metsurina.

Metsätalousinsinööriopinnot aloitin 
Evolla Lammilla metsuritöiden ohel-
la. Sitten tuli pienoinen elämänmuu-
tos ja opiskelut jatkuivat Lapin Am-

mattikorkeakoulussa Rovaniemellä. 
Yhden kesän olin harjoittelussa Met-
sähallituksella Itä-Lapin alueella met-
sänhoitoesimiehenä. Tämän jälkeen 
avautuikin metsänhoitoyhdistyksen 
paikka Pelkosenniemeltä. Minulla on 
vielä opintoja jäljellä, mutta suoritan 
ne tulevan talven aikana töiden ohella. 
Monimuoto-opinnot mahdollistavat 
työnteon ja opiskelun samaan aikaan. 
Etäluonnot ovat pääsääntöisesti 
iltaisin.

Ensimmäiset 20 vuotta elämässäni 
meni jääkiekon parissa Lahdessa. Seu-
raavat 10 vuotta ulkomailla. Australia, 

minen on tullut tutuksi tällä alueella jo 
vuosikymmenten ajan.

Suurella innolla tartun tähän työhön. 
Tässä yhdistyy sopivassa suhteessa 
metsänhoito ja asiakaspalvelu, jotka 
molemmat ovat itselle mieluisia asioi-
ta. Mielestäni ensisijaisen tärkeää on 
kuunnella jokaisen metsäomistajan 
omia toiveita ja tavoitteita metsänhoi-
dossa, jotka pyritään sitten toteutta-
maan mahdollisimman sujuvasti.

Mhy Itä-Lapissa aloitti keväällä Marko Ahonen
Espanja ja Irlanti tulivat tutuiksi. Tuolla 
reissulla ehdin työskennellä monipuo-
lisesti eri aloilla. Koenkin vahvuudek-
seni kokemuksen monelta eri alalta. 
Reissun jälkeen olen ollut metsäalan 
töissä ja tykännyt niistä todella paljon. 
Harrastan lumilautailua, minkä vuok-
si Pyhä onkin hyvä paikka asua. Pur-
jehdusta harrastelen myös ja se viekin 
itseäni sopivasti muihin maisemiin lo-
mien aikaan.

Sanna Kangas metsäneuvojaksi 
Mhy Kittilään

Aloitan syyskuussa toimihenkilönä 
Metsänhoitoyhdistys Lapissa, Ylitor-
nion toimipisteessä. Työnkuvanani on 
monipuoliset metsätoimihenkilön teh-
tävät, sekä taloushallinnon tehtäviä. 
Aiemmin olen työskennellyt metsän-
hoitoyhdistyksen lisäksi myös Metsä-
hallituksella sekä Metsäkeskuksella.

Ylitornion 
toimistolla 
aloitti uutena 
metsäneuvojana 
Hanna Ojanperä

Kesäharjoittelijana 
Metsänhoitoyhdistyksessä

PYRY-VEIKKO WENTZEL

Olen 23 vuotta, ja opiskelen toista 
vuotta metsätalousinsinööriksi Tam-
misaaressa ruotsinkielisessä Yrkeshö-
gskolan Noviassa. Suoritin ensimmäi-
sen lukuvuoteni harjoittelujakson (20 
päivää) Sodankylän metsänhoitoyh-
distyksellä.

Halusin suorittaa harjoittelujak-
soni pohjoisessa, koska viihdyn 
siellä vapaa-ajalla monien harras-
tusten parissa, ja nimenomaan So-
dankylässä, sillä se oli ennestään 
melko tuttu paikka. Syntyperäisenä 
helsinkiläisenä on mukava nähdä välil-
lä muutakin kuin kaupunkimaisemaa.  
 

Toimistolla minut otettiin lämpimäs-
ti vastaan ja hyvin äkkiä tunsin olevani 
työporukan jäsen. Keskeisin työtehtä-
väni oli raivaustyö. Sen lisäksi sain olla 
mukana seuraamassa mm. tila-arvi-
oiden tekoa ja vahinkoarvion tekoa. 
Koealamittauksiakin tuli kerrattua. 
Sain myös seurata toimiston arkea. Vä-
lillä oli rauhallista ja välillä taas todella 
kiireistä. 

Ensimmäisen kesän harjoittelijana 
tiedot ja taidot ovat melko rajalliset, 
ja totesin, että toimistotöihin on vielä 
opeteltavaa. Sain monia uusia kon-
takteja, mikä on kaikkein arvokkainta.   
 
Koska opiskelukieleni on ruotsi, 
oli ilo saada tutustua alan termei-
hin ja työhön suomeksi. Tahdon olla 
työssäni yhtä vahva molemmilla 
kotimaisilla. Tulevaisuuden suunni-
telmani saattavat vaihtua ehkä vii-
koittain, mutta pohjoiseen muutto 
on aina ollut mielessä. Elämä siel-
lä vaikuttaa rennolta, eikä tarvitse 
koko ajan juosta kellon kanssa kil-
paa.  Ihmisetkin ovat todella mukavia.  
 
Metsäalasta haaveilevalle voin sa-
noa, että tähänastisen kokemukseni 
perusteella töitä metsäalalla riittää. 
Hyvinvoivat metsät ovat hyvinvoin-
timme perusta. Uskon, että metsäala 
on tulevaisuutta. Ei pelkästään sinun 
ja minun, vaan koko Suomen. 

Eläköitymiset
Pasi Seppälä on jäänyt eläkkeelle MHY 
Kittilän toiminnanjohtajan tehtävistä 
1.9. alkaen. Toiminnanjohtajana toimii 
Jussi Olli. Kittilästä on eläköitynyt 
myös pitkäaikainen toimistonhoitaja 
Kosti Vaarala.

Kari Alatalo on jäänyt eläkkeelle MHY 
Sallasta aluevastuullisen metsäasian-
tuntijan tehtävästä keväällä 2023, ja 
hänen seuraajanaan jatkaa Mikko Mu-
lari.
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Yhdistyminen eteni hyvässä hen-
gessä.

LEENA SIKKILÄ

Lapin metsänhoitoyhdistykset kehittävät toimin-
taansa ja palveluitaan, ja tähän liittyy myös raken-
nekehitys. Itäisessä ja keskisessä Lapissa ollaan 
muutoksen kynnyksellä, sillä vuoden 2024 alusta toi-
mintansa aloittaa uusi MHY Metsä-Lappi. Se muo-
dostuu viiden metsänhoitoyhdistyksen eli Itä-Lapin, 
Kittilän, Rovaniemen, Sallan ja Sodankylän liittyessä 
yhteen.

Metsänhoitoyhdistys Metsä-Lapissa on noin 7 000 
metsänomistajaa jäsenenä ja heitä palvelee 25 toimi-
henkilöä. Uusi yhdistys toimii Kittilän, Kemijärven, 
Pelkosenniemen, Rovaniemen, Sallan, Savukosken ja 
Sodankylän alueella.

Metsänhoitoyhdistysten valtuustoissa tehtiin päätös 
yhdistymisestä tammikuussa 2023. Päätöstä edelsi-
vät noin vuoden kestäneet neuvottelut. Valtuustot 
valitsivat myös kukin kaksi edustajaansa valmiste-
lutoimikuntaan, joka tulee toimimaan vuoden 2024 
alusta MHY Metsä-lapin hallituksena.

Olemme kokoontuneet useamman kerran ja aina 
hyvässä hengessä, mainitsee valmistelutoimikunnan 
puheenjohtaja Hannu Välikangas MHY Itä-Lapista.    
-Päätämme esimerkiksi organisaatiomallista, palve-
luista ja johtajan valinnasta.

Keskiössä metsänomistaja, palvelut ja vaikuttava 
edunvalvonta

Tavoitteet fuusiolle on määritetty yhdessä metsän-
omistajia edustavien luottamushenkilöiden ja toi-
mihenkilöiden kanssa yhdistymistä koskevissa neu-
votteluissa jo vuosi sitten. Koko työn keskiössä on 
lappilainen metsänomistaja ja palveluiden kehittä-
minen hänen tarpeisiinsa muuttuvassa maailmassa. 

Metsänomistajien odotukset palveluiden laadulle 
ja monipuolisuudelle, haasteet taloudessa ja suuret 
muutokset puumarkkinoilla olivat fuusiopäätök-
sen keskeisiä taustatekijöitä, summaa Välikangas.   
- Isommalla metsänhoitoyhdistyksellä on mahdol-
lisuus tarjota pientä yhdistystä kattavammat ja mo-
nipuolisemmat palvelut kustannustehokkaasti sekä 
satsata kehittämiseen koko laajalla toimialueella.

Suuremmalla toimijalla on myös vahvempi asema 
puumarkkinoilla ja enemmän painoarvoa metsän-
omistajien äänitorvena. Tavoitteena onkin saada vai-
kuttavuutta edunvalvontaan. Sitä hoidetaan tiiviissä 
yhteistyössä toisen metsänhoitoyhdistysten ja MT-
K:n kanssa, kertoo Välikangas.

Metsänhoitoyhdistys Metsä-Lappi 
aloittaa toiminnan 2024 – 
mikä säilyy, mikä muuttuu?

Annakaisa Heikkonen MHY Metsä-Lapin johtoon 

Metsänhoitoyhdistys Metsä-Lapin johtajaksi on va-
littu Annakaisa Heikkonen 1.1.2024 alkaen. 

Heikkonen siirtyy tehtävään Maa- ja metsäta-
loustuottajain Keskusliitto MTK:n Lapin alueen 
kenttäpäällikön tehtävästä. Heikkonen on toiminut 
toukokuusta 2023 alkaen fuusiota valmistelevana 
projektipäällikkönä, ja koulutukseltaan hän on met-
sätalousinsinööri (YAMK).

Mhy Metsä-Lapin johtajan valinnasta päätti 
17.8.2023 valmistelutoimikunta.

Reilusti puolueellinen – metsänomistajaa varten

Metsänomistajille tarjoaa palveluita moni muukin 
toimija, mutta metsänhoitoyhdistys on ainut, joka on 
aidosti metsänomistajan puolella. Yhdistysmuotoi-
sena toimijana Mhy: n tavoitteena ei ole esimerkiksi 
maksimoida tulosta omistajien hyväksi, kuten osa-
keyhtiöissä tai yrityksissä. 

Kilpailua käydään paitsi metsänomistajista jäseninä 
ja asiakkaina, myös ammattitaitoisesta henkilöstöstä 
ja urakoitsijoista. Hyvistä metsureista, kumppaneis-
ta ja urakoitsijoista halutaan pitää kiinni. 

Mhy Metsä-Lapin rakentamisessa huomio on tässä 
vaiheessa kiinnitetty erityisesti toimihenkilöiden 
tehtävänkuvien selkeyttämiseen ja yhteisten toimin-
tatapojen kehittämiseen. Toimihenkilöiden työnku-
vat ovat olleet tähän saakka erittäin laaja-alaisia, ja 
tähän saadaan nyt henkilöstön kaipaama muutos.

Suurin osa toimihenkilöistä varsinkin pienemmillä 
paikkakunnilla on ollut varsinaisia 110-ottelijoita. 
Jatkossa meillä tietyt henkilöt erikoistuvat esimer-
kiksi metsänomistajien neuvontaan ja työmaiden 
suunnitteluun, muutamat omaisuudenhoidon teh-
täviin, toiset taas metsänhoito- ja korjuutyömaiden 
pyörittämiseen, kuvaa Annakaisa Heikkonen.

Heikkonen tulee vastaamaan yhdistyksen talouden, 
hallinnon, henkilöstön ja viestinnän johtamises-
ta.                                                                                                                                                          

Odotan uutta tehtävää innolla, mutta samalla tie-

Tulevan MHY Metsä-Lapin alueen toimihenkilöistä ja 
urakoitsijoita on koulutettu kesällä 2023 esimerkiksi 
PEFC-metsäsertifioinnin mukaiseen toimintaan. Näin 
metsänomistajia voidaan palvella ammattitaidolla ja 
laadukkaasti.

dostaen haasteet, toteaa Heikkonen.   - Sekä toimi-
henkilöistä että luottamushenkilöistä huokuu hyvä 
ryhmähenki, osaaminen ja sitoutuneisuus, joten joh-
tajan tehtävään on mielekäs tarttua.  Olemme saaneet 
myös mukavasti positiivista palautetta metsänomis-
tajilta ja sidosryhmiltä uusista tuulista.

Kevyempi hallinto, alueiden edustavuus säilyy 
”herrasmiessopimuksella”

Vuonna 2024 Mhy Metsä-Lapin valtuuston muodos-
tavat nykyiset valtuutetut, ja syksyllä 2024 edessä on 
metsänhoitoyhdistysten vaalit. Tuolloin vaaleissa va-
litaan Mhy Metsä-Lapin valtuustoon kaudelle 2025-
2028 yhteensä 20 valtuutettua ja 5 varavaltuutettua.

Yhdistyvän metsänhoitoyhdistyksen alue jaetaan 
vuoden 2024 valtuustovaaleissa vaalipiireihin yhdis-
tyvien metsänhoitoyhdistysten rajojen mukaisesti. 
Valtuustoon valitaan Itä-Lapista 4, Kittilästä 4, Rova-
niemeltä 4, Sallasta 4 ja Sodankylästä 4 valtuutettua. 

Hallituksen koko on ensimmäisellä valtuustokau-
della 10 jäsentä, ja paikat on jaettu herrasmiessopi-
muksella tasan kaikkien yhdistyvien kesken. Myös 
valtuuston ja hallituksen puheenjohtajisto on sovittu 
valittavan kaikki eri yhdistyksistä.

Tärkeää monille metsänomistajille koko harjoitukses-
sa on ollut se, että paikallisuus säilyy ja pienempien 
pitäjien edustus turvataan hallinnossa, toteaa Hannu 
Välikangas.   -Onkin päätetty, että nykyiset toimi-
pisteet kaikkiaan seitsemällä paikkakunnalla säilyy. 
Ensi vuonnakin metsänomistajia palvelevat monet 
tutut toimihenkilöt ja heidän aluetuntemuksensa on 
edelleen tärkeässä roolissa.

Yhteisiä linjauksia on lähdetty jo rakentamaan, Mhy 
Metsä-Lapin strategia vahvistetaan keväällä 2024. 
Talven aikana toteutetaan myös kysely jäsenille.

Sama hyvä Metsän-
omistajat-ketju, ja 
uusi rooli minulle kuin 
räätälöitynä, kuvaa tu-
levaa MHY Metsä-Lapin 
johtajan tehtäväänsä 
Annakaisa Heikkonen.
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METSÄOMAISUUDEN HALLINTA

Metsätilamarkkinoilla tapahtunut 
käänne, yksityisillä ostajilla 
aktivoitumisen paikka

Seppo Kyllönen, LKV kaupanvahvistaja 
Pohjois-Suomen Metsämarkkinat Oy 
 
Pohjois-Suomen Metsämarkkinat Oy LKV (PSMM) 
on metsänhoitoyhdistysten ja yhteismetsien omista-
ma yhtiö, joka toimii metsäkiinteistövälityksen lisäksi 
yksityismetsien puukaupassa koko Pohjois-Suomessa. 
Kiinteistökaupassa olemme osa koko Suomen kattavaa 
Metsätilat.fi – ketjua. www.metsatilat.fi

Kuluvan vuoden ensimmäisellä puoliskolla Lapis-
sa on tehty Maanmittauslaitoksen tilaston mukaan 
124 kpl yli 10 ha metsätilakauppaa. Vaikuttaa, että 
kauppamäärässä on tullut laskua viime vuoteen ver-
rattuna, sillä koko viime vuoden aikana kauppoja 
tehtiin 342 kpl. Yleisesti ottaen metsätilamarkkinoil-
la tarjonta on lisääntynyt kesän aikana merkittävästi. 
Hiljaisen talven jälkeen myyntikohteiden määrä on 
tuplaantunut. Voidaan sanoa, että käänne on tapah-
tunut tarjonnassa.

Vaikka kauppamäärät ovat pienentyneet huip-
puluvuista, ovat hinnat pysyneet samalla tasolla 
ja hieman jopa nousseet. Pohjois-Suomen Metsä-
markkinoiden Metsätilat.fi ketjun kautta tehdyissä 
kaupoissa metsämaan hinta on Lapissa tällä hetkellä 
noin 2 000 euroa/metsämaa hehtaari. Hinta on viime 
vuoteen ja 2021 vuoteen verrattuna noin 10 prosent-
tia korkeampi. Hinnan nousua selittää se, että puun 
kantohinnat ovat nousseet ja myydyt tilat ovat olleet 
puustoisempia. Keskikuutiohinta on tällä hetkellä 27 
euroa/m3. 

Ostajakunnassa on nähtävillä muutoksia. Viime 
aikoina paljon metsätiloja ostaneet instituutionaali-
set ostajat kuten metsärahastot, ovat tehneet nyt vä-
hemmän tarjouksia ja paikoin eivät enää ollenkaan. 
Tämän vuoden aikana instituutionaalisten ostajien 
osuus kauppamäärästä on ollut 30 prosenttia, kun 
viime vuonna vastaava osuus oli noin 40 prosenttia. 
Jos sama trendi jatkuu, osuus tulee loppuvuonna 
vielä pienenemään. Muutenkin myytävien kohtei-
den tarjousten määrä on pienentynyt huipusta. Maa-
ilman tilanteen takia kohonneet elinkustannukset 
ja korot alkavat väistämättä näkymään lainarahalla 
metsätiloja ostavien suunnitelmiin. 

Kuuman markkinatilanteen aikana moni yksityi-
nen ostaja on jättäytynyt pois tarjousten tekemises-
tä. He ovat kokeneet, ettei ole kannattavaa lähteä 
kilpailemaan ostotarjouksista suurten ostajien kans-
sa. Nyt kun instituutionaalisten ostojen määrä on vä-
hentynyt, olisi näillä pois jääneillä hyvä ja parempi 
tilaisuus tulla takaisin markkinoille. Metsä on edel-
leen vakaa ja turvallinen sijoituskohde erityisesti 
korkean inflaation aikana.

Mikä on Metsätilat.fi
Metsätilat.fi on Suomen johtava metsäkiinteistö-
jen välitysketju. Teemme vuosittain n. 2000–2300 
kiinteistökauppaa. Välityspalvelumme on suun-
nattu maaseudun kohteisiin ja palvelemme aidos-
ti koko Suomessa. Lähes kaikilla välittäjillämme 
on metsäalan koulutus ja LKV-tutkinto. Joukos-
samme on myös AKA-arvioijia, jotka pystyvät te-
kemään vaativia arviointitehtäviä. Koulutamme 
välittäjiämme jatkuvasti ja seuraamme markkinaa 
aktiivisesti. Olemme arvostettu toimija: asiak-
kaamme ovat antaneet meille NPS-arvosanaksi 
9+ (asteikko 0-10, jatkuva mittaus). 
Puolivuotiskatsaus Metsätilat.fi -kohteisiin

Metsätilat.fi -kauppa numeroina ajalta 1.1.-31.7.2023

SUOMEN PARASTA 
PALVELUA

POHJAN TAIMI  
KASVATTAA, ISTUTTAA   

JA HOITAA METSÄSI

www.pohjantaimi.fi

Puukaupan hintatiedot 
yhä paremmin jäsenten 
hyödynnettävissä
MTK ja metsänhoitoyhdistykset tarjoavat jäsenil-
leen jatkossa entistä parempaa puukaupan hinta-
tietojen seurantaa. Mhy puukauppatilastot -palve-
lun beta-versio on testattavissa mtk.fi -sivustolla.  

Metsänomistajat seuraavat tiiviisti puukaupan 
hintatietoja. MTK ja Mhy:t tarjoavat jäsenilleen 
tietoa, joiden avulla he voivat itse helpommin 
tehdä esimerkiksi puun myyntiä tai metsänhoitoa 
koskevia päätöksiä.

MTK alkoi kehittää hintatietoja tehokkaammin 
keräävää automaatiota yhteistyössä QuickBi:n ja 
metsänhoitoyhdistysten tietojärjestelmätoimit-
tajan Bitcompin kanssa. Mhy puukauppatilasto 
-palvelun ensimmäiset versiot lupaavat hintatie-
doista kiinnostuneille metsänomistajille hyvää.

”Puumarkkinat ja niiden kehitys ovat aina olleet 
jäseniemme suurimpia mielenkiinnon kohteita. 
Kannustamme jäseniämme aina puukaupan kil-
pailuttamiseen ja monelle ajantasaisten hintatie-
tojen hyödyntäminen on tässäkin avainasemassa. 
Uuden palvelun ja sen tarjoaman automaation 
ansioista tämä on jatkossa entistä tehokkaampaa 
ja monipuolisempaa”, MTK:n tutkimuspäällikkö 
Kalle Karttunen kommentoi.

Mhy puukauppatilastot -palvelu kerää puukaup-
patiedot metsänhoitoyhdistysten tekemistä valta-
kirjakaupoista.

Tutustu palveluun tarkemmin MTK:n verkkosi-
vuilla kirjautumalla Oiva-jäsentunnuksillasi.  

http://www.metsatilat.fi
http://www.pohjantaimi.fi
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Uusia tiloja on tulossa. Seuraa nettisivujamme www.metsatilat.fi

ERÄPAIKAT, 
METSÄTILAT, TONTIT
Metsätiloista on nyt kysyntää!

Jos harkitset tilasi myyntiä Lapissa,
ota yhteyttä!

Välittäjiemme yhteystiedot 
sekä kaikki kohteemme 

netissä, osoitteessa:

Ukkoherrantie 15 A 2, 96100 ROVANIEMI

Metsäammattilaisilta turvallisuutta tilakauppaan!

Juha Savukoski
Kemijärvi, Pelkosenniemi, 
Savukoski 
puh. 0400 397 441

Seppo Kyllönen 
Kittilä, Sodankylä, 
Salla
puh. 050 387 6076 

Johanna Kaltiokumpu 
Rovaniemi
puh. 0400 287 194

Niko Keränen 
Mhy Lappi
puh. 040 568 8349

Johanna Mursu
Posio
puh. 040 650 0692 

Myyntikohteiden 
kartat ja arviot - katso 

www.metsatilat.fi/
pohjoissuomi 

Uusia kohteita tulossa lähiaikana 
myyntiin, kannattaa seurata nettisivujamme

Kiinteistöjä myytävänä

etunimi.sukunimi@metsatilat.fi

Rovaniemi, Vikajärvi, hieno kokonaisuus joen verralla, 
joka sisältää mökin, sekä 5 ha puustoisen määräalan 
loma-asunnon rakennuspaikalla. Vuonna 2000 valmis-
tunut noin 25 m² (kerrosala 30 m²) mökki. Mökissä tu-
pakeittiö ja parvi, varaava takka, sekä kamiina. Mökin 
yhteydessä sauna. Hp. 65 000 €. Tarjoukset viimeis-
tään 1.10.

Salla, Hautajärvi, 39,7 ha metsätila ja 10 kpl Värriön yh-
teismetsäosuuksia. Ainespuun määrä 1 660 m³ ja taimi-
koita 16,4 ha. Yhdessä palstassa ja tie tulee perille. Hp. 
45 000 €. Tarjoukset viimeistään 1.10.

Salla, Saija, 47,2 ha metsätila, sekä 0,0039 Sallan yh-
teismetsäosuus. Ainespuun määrä 1 144 m³ ja taimi-
koita 7,1 ha. Hp. 28 000 €.  Tilalla voisi olla hyvä erämö-
kin paikka. Tarjoukset viimeistään 8.10.

Salla, Onkamo, erittäin hyvä puustoinen 23,9 ha mää-
räala yhdessä palstassa yleisen asfalttitien varressa. 
Ainespuuta 2 965 m³, joka kokonaan varttuneista kas-
vatusmetsissä. Rantaviivaa Hanhiojassa/joessa 600 
m, jonka rannalla olisi mukava erämökin paikka. Hp. 
95 000 €. Tarjoukset viimeistään 1.10.

Sodankylä, Vuotso, erämainen 33,8 ha metsätila Lo-
kan tekojärven läheisyydessä. Tila yhdessä palstassa 
ja kokonaan metsämaata. Ainespuun määrä 2 747 m³. 
Alueella ranta-asemakaava, jossa tällä tilalla peräti 22 
loma-asunnon rakennuspaikkaa. Hp. 55 000 €.

Sodankylä, Riipi, 58 ha metsätila yhdessä palstassa 
yleisen tien varrella. Ainespuun määrä 2 258 m³ ja tai-
mikoita 21,5 ha. Hp. 65 000 €.

Värriön yhteismetsäosuuksia 19 kpl.  Yhteismet-
säosuus on vakaa ja turvallinen sijoituskohde, joka 
tarjoaa myös hyvän metsästys mahdollisuuden. Hp. 
25 000 €. Tarjoukset viimeistään 8.10.2023.

Lisätietoja em. kohteesta:
LKV Seppo Kyllönen p. 050 387 6076

Posio, Lauhkealla, Koppelo 41:3 runsaspuustoinen yh-
dessä palstassa oleva n. 68,15 ha:n metsätila. Puusto 
pääosin kuivan ja kuivahkon kankaan metsää, varttu-
nutta ja uudistuskypsää männikköä. Puusto määrä n. 
4000 m³. Loistava kohde metsästäjälle, kalastajalle ja 
luonnossa viihtyvälle, sekä myös metsätaloutta har-
joittavalle Hp. 139 000 €, tarjoukset 24.9. mennessä.

Posio, määräala kiinteistöstä Tolvanniemi 26:11, pin-
ta-ala n. 33,7 ha. Puusto kuivahkon ja tuoreen kankaan 
varttunutta mäntymetsää.  Puustomäärä n. 2000 m³. 
Yli-Kitkan Ajakkalahteen rajoittuvalla määräalalla on 
rannassa yksi rakennuspaikka loma-asuinrakennuksel-
le. Hp. 72 000 €, tarjoukset 20.9. mennessä.

Posio, Maaninkavaarassa määräala kiinteistöstä Papula 
6:15, pinta-ala n. 97,6 ha. Puustoa taimikosta uudistus-
kypsään, pääosin tuoreen ja kuivahkon kankaan män-
tymetsää. Puustomäärä n. 3700 m³. Monipuolinen ko-
konaisuus. Alueella voimassa oleva malminetsintälupa. 
Hp. 100 000 €, tarjoukset 3.10 mennessä.

Lisätietoja em. kohteesta:
LKV Johanna Mursu p. 040 6500 692

Rovaniemi, Suopajärvi, metsäkiinteistö useassa palstas-
sa. Ainespuuta 1 272m3. Pinta-ala 49,91 ha. 
Hp. 43 000 €. Tarjoukset viimeistään 24.9. klo 15.00.

Rovaniemi, Niesi, kahden palstan määräala Niesissä. Ai-
nespuuta 608 m3. Pinta-ala n. 7,9 ha. Hp. 20 000 €.

Rovaniemi, Sonka, noin 39,9 hehtaarin kokoinen mää-
räala Songassa. Ainespuuta 2 079m3. Pinta-ala n.34 ha. 
Hp. 65 000 €.

Rovaniemi, Sonka, suuri ja runsaspuustoinen määräala 
kahdessa palstassa. Ainespuuta 6 687m3. Pinta-ala n. 150 
ha. Hp. 210 000 €.

Rovaniemi, Sonka, runsaspuustoinen sijoituskohde. Ai-
nespuuta 5 762 m3. Pinta-ala 113,89 ha. Hp. 155 000 €.

Rovaniemi, Tuhnaja, yhdestä palstasta koostuva kiin-
teistö. Ainespuuta 2 985 m³, pinta-ala 46,87 ha. Hp. 120 
000 €. Tarjoukset viimeistään 24.9. klo 15.00.

Rovaniemi, Lohiniva, hyvin saavutettava kiinteistö. Ai-
nespuuta 2 484 m3. Pinta-ala 69,18 ha. Hp. 85 000 €.

Rovaniemi, Nuorajärvi, vapaa-ajan rakennustontti Nuo-
rajärven rannassa. Hp. 55 000 €.

Rovaniemi, Sonka, reilunkokoinen omakotitalotontti 
Songan kylässä. Hp. 58 000 €.

Rovaniemi, Juotasniemi, Juottaan tekojärveen rajoittu-
va puustoinen tontti. Hp. 30 000 €. Tarjoukset viimeis-
tään 1.10. klo 15.00.

Lisätietoja em. kohteesta:
LKV Johanna Kaltiokumpu p. 0400 287 194

Simo, 24,90 ha metsätila Simojoen rantaviivaa noin 360 
m, joen läheisyydessä tilalla hirsirunkoinen saunamökki. 
Tilalla ainespuuta yhteensä 3 116 m3. Hp 135 000 €. Tar-
joukset viimeistään 3.10.2023 klo 15. 

Enontekiö, 14,527 ha metsätila kahdessa palstassa, 
toinen palsta rajoittuu Muonionjokeen, rakentamiseen 
vaaditaan poikkeamislupa. Metsämaata 12,4 ha ja ai-
nespuuta yhteensä 875 m3. Hp. 38 000 €. Tarjoukset vii-
meistään 4.10.2023 klo 15. 

Kolari, Mannajärvellä 17,5 ha määräala. Määräala Muo-
niontien varrella, Mannajoki kulkee palstan läpi. Metsä-
maata 8,7 ha ja ainespuuta yhteensä 754 m3. Hp. 18 000 
€. Tarjoukset viimeistään 9.10.2023 klo 12. 

Kolari 5,61 ha määräala Äkäsjoen varrella. Luonnonti-
laisen kaltainen määräala, määräalalla saari Äkäsjoessa. 
Metsämaata 4,88 ha ja ainespuuta yhteensä 451 m3. 
Hp. 12  000 €. Tarjoukset viimeistään 10.10.2023 klo 
12. 

Keminmaa 26,82 ha määräala. Muodostuu neljästä 
palstasta, ainespuuta keskimäärin 96 m3/ha.  Metsä-
maata 23,26 ha ja ainespuuta yhteensä 2 488 m3. Hp. 
67 000 €. Tarjoukset viimeistään 25.9.2023 klo 15. 

Enontekiö, 2,922 ha tila Vuontisjoen varrella. Raken-
tamiseen vaaditaan poikkeamislupa. Tilalla Enonte-
kiön yhteismetsän osuus 3,000002/18188,177592 
sekä osuuksia yhteisiin alueisiin ja erityisiin etuuksiin, 
tarkemmin Metsätilat.fi esitteellä kiinteistörekiste-
riotteella. Hp. 21  500 €. Tarjoukset tulee olla perillä 
viimeistään 29.9.2023 klo 12. Myynnissä myös muita 
kohteita Enontekiöllä, Metsätilat.fi. 

Lisätietoja em. kohteesta:
LKV Niko Keränen p. 040 568 8349

Kemijärvi, Etelä-Kemijärvi useassa palstassa runsas-
puustoinen tila, jossa mukana Kemijärven yhteismetsä 
osuus 0,037900. Puuston määrä noin 7 500 m3, pin-
ta-ala 76,5 ha. Hp. 253 000 €. Tarjoukset viimeistään 
28.9.2023 klo. 15:00.
 
Kemijärven yhteismetsäosuuksia 
0,009160/50,308892. Hp. 10 702 €. Tarjoukset vii-
meistään 27.9.2023 klo. 15:00.

Pelkosenniemi, Aapajärvi 111,5 ha määräala. Puus-
toa 6 321 m3. Hp. 98 000 €. Tarjoukset viimeistään 
16.10.2023 klo. 15:00.

Pelkosenniemi, Koutelonjoki 27,7 ha. Puustoa 2 282 
m3, jokivartta. Hp. 54 000 €.

Loma-asunnot

Savukoski, Mukkavaara, päärakennus kerrosala 60 
m2, sauna 20 m2, sähköt. Hp 55 550 €.

Savukoski, Tanhua Luirojoki, 25 m2 päärakennus, eril-
linen saunarakennus, varasto. Hp 49 000 €. Tarjoukset 
viimeistään 28.10.2023 klo. 15:00.

Lisätietoja em. kohteesta:
LKV Juha Savukoski 
p. 0400 397 441

http://www.metsatilat.fi
http://www.metsatilat.fi/
mailto:etunimi.sukunimi@metsatilat.fi
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MT Metsä Digi -tilauksella olet oman metsäsi 
asiantuntija ja perustelet näkökulmasi luotetulla 
tiedolla. Lue, katso ja kuuntele, vaikka joka päivä.

MT Metsä uutisoi ja analysoi, jotta 
sinä voit tehdä parempia päätöksiä.

Tarjous on voimassa 20.12.2023 asti. Tilaus jatkuu kulloinkin voimassa olevaan edulliseen kestotilaushintaan. Paperilaskun lähettämisestä 
veloitamme 3,90 €/lasku. Jos olet tilannut tai käyttänyt Viestimedia Oy:n tuotteita ja palveluita, voimme lähettää sinulle samankaltaisiin 
tuotteisiimme ja palveluihimme liittyviä markkinointiviestejä sekä muuta asiakasviestintää, vaikka et olisi antanut nimenomaista  
lupaa sähköiseen suoramarkkinointiin. Voit aina kieltää sähköisten suoramarkkinointi- ja asiakasviestien lähettämisen toimimalla viesteissä 
olevien ohjeiden mukaisesti tai ottamalla yhteyttä asiakaspalveluumme (020 413 2277 ma-pe klo 8-21, hinta 8,35 snt/puhelu  
+ 16,69 snt/min tai asiakaspalvelu@viestimedia.fi). Lisätietoja: viestimedia.fi/tilausehdot ja viestimedia.fi/tietosuoja

Tilaa soittamalla!
020 413 2277

Mainitse tilaustunnus TAM3025

Tilaa netissä!
MT.FI/MHYjasen

tai käytä oheista QR-koodia 

MT Metsä Lehti + Digi

(norm. 13,90 €)
Kestotilauksen 

1. jakso

-20%

11 10
€/kk

MT Metsä Digi 
nyt vain

(norm. 10,90 €) 
Kestotilauksen  

1. jakso

770
€/kk

-30%

Jäsenetu!

Metsälehti on suomalaisen metsän riippumaton äänenkannattaja, 
joka tuo luoksesi metsänomistamisen parhaat käytännöt ja taidot, 

tuoreet uutiset ja uusimmat tutkimukset sekä alan johtavat asiantuntijat. 
Kotiin kannettuna ja ruudullasi aina kun haluat. 
Tilaa Metsälehti MHY-jäsenetuna erikoishintaan!

 TILAA JO TÄNÄÄN: 
edutjasenelle.fi tai 09 315 49 840 

Kerro soittaessasi, että teet MHY-jäsenetutilauksen.

Miltä näyttää
maailman paras

metsänomistamisen taito?

Polku omaan metsään

VUODEN TILAUSJAKSO, 23 NUMEROA

85 €
Norm. 163 €, etusi 78 €

HUOM!

Tilausmaksu
on vähennys-

kelpoinen
metsävero-
tuksessa.

 Koskenlaskun järjesti Nort- Koskenlaskun järjesti Nort-
hern Lights Expedition Oy..hern Lights Expedition Oy..

mailto:asiakaspalvelu@viestimedia.fi
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Metsänomistaja korjuupalvelun 
keskiössä
Metsänhoitoyhdistyksen korjuupalvelun tärkein 
tehtävä on metsänomistajan omien  tavoitteiden 
huomioiminen.     
Käytämme paikallisia, ammattitaitoisia yrittäjiä ja 
tukkipuun talteenotto on tarkkaa. 

Käytä metsävähennys hyödyksi
Puunkorjuupalvelua käyttämällä saat hyödynnettyä 
metsävähennyksen parhaalla mahdollisella tavalla.

Metsänhoitoyhdistyksen korjuupalvelu on 
luotettava ja paikallinen vaihtoehto!

OTA YHTEYTTÄ LÄHIMPÄÄN 
METSÄTOIMIHENKILÖÖN!

Metsänomistajat

TAPAHTUNEET

Mhy Lappi oli mukana MTK-Lapin kanssa yhteisellä osastolla 30.6-2.7 Pellonkorjuu kesätapahtumassa Pellossa. 
Tapahtuma keräsi runsaasti esittelijöitä ja osallistujia koronavälivuosien jälkeen.

Kuvassa metsäneuvoja Kuvassa metsäneuvoja 
Niko Keränen ja MTK Lapin Niko Keränen ja MTK Lapin 
toiminnanjohtaja Kaija toiminnanjohtaja Kaija 
Kinnunen. Kinnunen. 

TAPAHTUMAT

Klikkaa itsesi mukaan 
webinaareihin!
Edunvalvonnasta ja 
edunvalvontavaltuutuksesta- 
millaisia vaihtoehtoja on läheisen 
metsäasioiden hoitoon.
Ma 25.9. klo 14.30 – 16.00

Metsätalouden tuet muuttuvat 
kemerasta metkaan - mitä uutta 
on tulossa?
To 19.10. klo 17.00 – 19.00

Metsänomistaja 
ilmastonmuutoksen hillitsijänä
Ke 1.11.2023 klo 17.00 - 18.30

Vapaaehtoiset hiilimarkkinat
Ke 15.11.2023 klo 17.00 - 18.30

Metsätilan omistajavaihdos / 
SPV-webinaari
Ti 28.11. klo 18 – 20.00

Ajankohtaiskatsaus – 
Metsänomistajat-webinaari
To 14.12. klo 17.00 – 19.00
Metsänhoitoyhdistysten tapahtumat ja 
webinaarit löydät; 
https://www.mhy.fi/tapahtumat

VALTAKUNNALLISET 
WEBINAARIT 
SYKSYLLÄ 2023

Mhy Sallan metsäasiantun-
tija Kari Alatalon läksiäisissä 
9.6. huuhdottiin työelämän 
aikana hänen hartioilleen 
kertyneet pölyt Kitkajoen 
kuohuihin. 
Puhdistautumista jatkettiin 
tammukkalammen ranta-
saunalla pitkälle iltaan.

Sallan yhteismetsän toiminnanjohtaja Anne Harju (oikealla)
muistelee eläkkeelle jäävän Kari Alatalon työvuosia.

https://www.mhy.fi/tapahtumat
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JÄSENILLE

Metsänhoitoyhdistyksessä on osaamista ja asiantuntemusta, jota jokainen metsänomistaja tarvitsee. 

Metsänhoitoyhdistyksessä on voimaa ja vaikutusvaltaa ajaa metsänomistajan asiaa paikallisesti, 
valtakunnallisesti ja kansainvälisesti. Yhdistyksen päätöksentekijät ovat alueen metsänomistajia. 

Yhdessä olemme paljon. Metsänhoitoyhdistyksen jäsenyyden arvo on aina suurempi kuin sen hinta.

www.mhy.fi

20

Tiesitkö, että…
- metsänhoitoyhdistyksen keskimääräinen 
jäsenmaksu on alle 100 euroa
- jäsenmaksu on metsäverotuksessa vähen-
nyskelpoinen
- jäsenyys takaa hyvät jäsenedut ja monet jä-
senhintaiset palvelut
- jäsenenä saat maksuttoman metsäneuvon-
nan, veromuistiinpanokirjan ja Metsänomis-
tajat-asiakaslehden
- jäsenyys takaa lähellä olevan metsäasian-
tuntijan ja runsaasti erityisosaamista sinua 
palvelemaan

Metsänhoito-
yhdistyksen 
jäseneksi!
Etkö vielä ole metsänhoito-
yhdistyksen jäsen?

JÄSENILLE

Metsänhoitoyhdistyksessä on 
osaamista ja asiantuntemusta, jota 
jokainen metsänomistaja tarvitsee. 

Metsänhoitoyhdistyksessä on 
voimaa ja vaikutusvaltaa ajaa 

metsänomistajan asiaa paikallisesti, 
valtakunnallisesti ja kansainvälisesti. 

Yhdistyksen päätöksentekijät ovat 
alueen metsänomistajia. 
Yhdessä olemme paljon. 

Metsänhoitoyhdistyksen jäsenyyden 
arvo on aina suurempi kuin sen hinta.

Liity jäseneksi osoitteessa: 
www.mhy.fi

Jäseneksi liittyvän nimi:

Y-tunnus tai henkilötunnus:

Osoite:

Puhelin:    Sähköposti:      @

Metsän sijaintikunta/kunnat:

Tilan nimi/rekisteritunnut ja metsämaan pinta-ala:

Allekirjoitus/allekirjoitukset

      /  20

Liityn Mhy Lappi ry:n jäseneksi
Liityn Mhy Kittilä ry:n jäseneksi
Liityn Mhy Salla ry:n jäseneksi

Liittymisilmoitus

yksin
yhdessä puolison kanssa

yhtymänä tai kuolinpesänä
yhteismetsän, yhtymän tai kuolinpesän osakkaana

Liityn Mhy Sodankylä ry:n jäseneksi
Liityn Mhy Itä-Lappi ry:n jäseneksi
Liityn Mhy Rovaniemi ry:n jäseneksi

SINULLE NEUVOTELLUT JÄSENEDUT
MTK Hankinnat on neuvotellut sinulle MTK- ja Mhy-jäsen jäsenetusopimuksen  

31 eri yhteistyökumppanin kanssa. Jäsenetujen kautta haluamme olla tukemassa 
yritystoimintaasi ja elinkeinoasi. Tutustu taloudellisesti merkittäviin jäsenetuihin  

mtkhankinnat.fi 

Tutustu etuihin ja hyödynnä ne jo tänään:
www.mtkhankinnat.fi

Tee edullisia kauppoja  Tutustu MTK Hankintojen neuvottelemiin jäsenetuihin ja hyödynnä 
MTK- ja mhy-jäsenten huomattavat alennukset verkkokaupassa tai toimipisteissä.

31 sopimuskumppanin jäsenedut sinulle

Tilan nimi/rekisteritunnus ja metsämaan pinta-ala:

Metsänhoito-
yhdistyksen
jäseneksi!

http://www.mhy.fi
http://www.mhy.fi
http://www.mtkhankinnat.fi
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NÄIN 
REKISTERÖIDYT 
OMAMETSÄÄN

omametsä.fi

Aloita osoitteessa 
omametsä.fi ja valitse 
”Uusi käyttäjä”.

Luo käyttäjätunnus ja 
salasana. Tarkista, että 
sähköpostiosoite  
on oikein kirjoitettu.

Saat sähköpostiisi vah- 
vistuslinkin, jota klikkaa- 
malla vahvistat sähkö-
postiosoitteesi. Tarkista 
roskapostikansio jos 
viestiä ei näy. 

Tunnistaudu pankkitun-
nuksilla tai mobiilivar- 
menteella. Voit myös 
ohittaa tämän, mutta 
saat metsäsi tiedot 
näkyviin vasta vahvan 
tunnistautumisen 
jälkeen.

Lue ja hyväksy 
palvelun käyttö- 
ehdot.

Tarkista tietosi ja  
valitse palvelussa tar- 
kasteltavat kiinteistöt. 
Voit halutessasi 
muuttaa valintoja 
myöhemmin.

Valitse kiinnostuksen 
kohteesi. Voit muuttaa 
valintoja myöhemmin  
Omat tiedot -sivulla.

Valmista!
OmaMetsä on nyt 
käytössäsi.

Jos sinulla on kysyt-
tävää palvelusta, 
ota yhteyttä omaan 
Metsänhoitoyhdis-
tykseesi. 

Autamme myös 
osoitteessa  
omametsa@mhy.fi. 

1 2 3 4

5 6 7

MAUNU KILPIVAARA

Alun perin yhtiön perustamisen idea 
oli siinä, että lähdettiin hakemaan 
yksityismetsien puulle laajempia ja 
kauempana olevia markkinoita, ker-
too toimitusjohtaja Mika Säynäjäkan-
gas.  -Haettiin myös volyymihyötyjä ja 
tehokkuutta. Nämä lähtökohdat ovat 
vieläkin ennallaan. Yhtiön omistaa 
pohjoissuomalaiset metsänhoitoyhdis-
tykset ja kaksi yhteismetsää.

Käytännössä toiminta menee siten, 
että metsänhoitoyhdistys tekee kor-
juupalvelusopimuksen metsänomista-
jan kanssa ja metsänhoitoyhdistyksen 
yrittäjä korjaa leimikon puut pinoon 
tien varteen. Puut myydään hankin-
takauppana Metsämarkkinoille, joka 
kuljettaa ja myy puut sahoille ja teh-
taille.

Metsänhoitoyhdistysten korjuupalve-
lumäärä yhtiön toimialueella on noin 
1,4 miljoonaa kuutiota. Tästä määrästä 
Metsämarkkinat kuljettaa ja myy vuo-
sitasolla noin 900 000 kuutiota. Määrä 
on kasvanut pikkuhiljaa, siten, että esi-
merkiksi vuonna 2013 puumäärä oli 
noin 400 000 kuutiota. Yhä useampi 

Pohjois-Suomen Metsämarkkinat Oy toimittaa ja 
myy metsänhoitoyhdistysten korjuupalvelupuuta
Metsämarkkinat tuo tehokkuutta ja ammattimaisuutta 
puunkorjuuseen

metsänhoitoyhdistys on tullut aktii-
visemmin mukaan toimintaan, kertoo 
Säynäjäkangas. Yhtiön liikevaihto on 
noin 52 miljoonaa euroa.

Metsämarkkinoille toimitettavat 
isommat puumäärät mahdollistavat 
suuremmat ajosuoritteet autokulje-
tuksessa mikä on laskenut kuljetus-
kustannuksia. Metsämarkkinoilla on 
puun ostaja-asiakkaita noin 30 ja toi-
mituspisteitä noin 60, joten autokul-
jetusten tyhjänä ajo on vähentynyt, 
kun puuta kulkee moneen suuntaan. 
Tämä edelleen tuo kustannussäästö-
jä kuljetukseen. Vastaavasti isommat 
myyntimäärät tuovat etua puun hin-
noitteluun. Tämä kaikki näkyy met-
sänomistajalle maksettavassa puun 
hinnassa. Metsänhoitoyhdistyksen 
riskit korjuupalvelupuun myynnis-
sä ovat olemattomat, kun selkänojan 
antaa oma puunvälitysyhtiö. Puunos-
tajien kuten sahojen konkurssejakin 
on koettu ja silloin oppirahojakin on 
jouduttu maksamaan metsänhoitoyh-
distysten pussista, kertoo toiminnan-
johtaja Maunu Kilpivaara Mhy Py-
hä-Kalasta.

Metsämarkkinoiden 30- vuotisjuhlaa 

vietettiin maaliskuussa Rovaniemellä, 
joten toiminnassa on jo perinteitäkin. 
Puukauppatoiminnan lisäksi Metsä-
markkinat toimii myös metsätilojen 

kiinteistövälitysyhtiönä. Metsänhoi-
toyhdistyksen palveluksessa toimivat 
välittäjät toimivat Metsämarkkinoiden 
asiamiehinä.

mailto:omametsa@mhy.fi


22

FS 460 CEMK 
sis. X-Treem
valjaat

MS194C-E

MS 231

MS 201C-M

MS 241C-M sis. Raivaus- ja ruohoterä,
siimapää sekä valjaat

Ammattila
isen 

suosikki

Moottorisahat
metsätöihin

Pikkujätin
 

paluu

FS 260 C-E
Tehokas 
yhdistelmäraivuri

Tehokas 
yleissaha

‘‘KUNKKU ‘
‘

Kevyt 
ammattisa

ha

Tehokas 

ammattisa
ha

Kysy tarjous kauppiaaltasi

K-Rauta Sodankylä
Sumatie 2, 99600 Sodankylä

Puh. 010 3466 260

Keinänen Oy
Lindströminmutka 1, 95420 Tornio

P. 010 396 4101

Koneliike Korteniemi Oy
Hallitie 3A, 96320 Rovaniemi

Puh. 020 7433 570

K-Rauta Ivalo
Ivalontie 71, 99800 Ivalo

Puh. 020 7424 070

ETUSI JOPA 3 250 €

Nyt on paras 
aika hankkia 
SSV-mönkijä! 

TUOVILAN GUMMI OY Inarijärventie 281 Ivalo
TUOVIRENGAS R.TUOVILA OY Pelkosenniementie 62 Kemijärvi
OY KINOS MOTORS LTD Myllyjoentie 4 Kittilä
KONEMUONIO OY Puthaanrannantie 6 Muonio
KONELIIKE  KORTENIEMI OY Hallitie 3 A Rovaniemi
KONEVASARA OY Ranniotie 10 Sodankylä
KEINÄNEN OY Lindströminmutka 1 Tornio

Tarjous on voimassa 31.10.2023 saakka. 2 000 € etu ostaessasi Can-Am Traxterin ja 3 250 € etu ostaessasi  
Can-Am Traxterin hyttipaketilla. ©2023 Bombardier Recreational Products Inc (BRP). Kaikki oikeudet pidätetään. ®, ™ 
ja BRP-logo ovat BRP:n tai sen tytäryhtiöiden rekisteröityjä tavaramerkkejä. Joidenkin lisävarusteiden asentaminen voi 
vaikuttaa ajoneuvon tyyppihyväksyntään. Kysy lisää paikalliselta Can-Am-jälleenmyyjältäsi. Kuvassa oleva laite sisältää 
lisävarusteita. 

CANAMOFFROAD.COM
   /CANAMOFFROAD

VALTUUTETUT JÄLLEENMYYJÄT LAPISSA:

Pölkky Oy Kuusamo

Rovaniemi

Salla

Pölkky Oy Kitka

Pölkky Oy 
Taivalkoski

Oulu
Suomussalmi

Sotkamo

Puolanka

Pölkky Oy Kajaani

Vieremä

Pudasjärvi

OSTAMME ELÄMÄNTYÖTÄ
Oletko myymässä metsää? 
Ota yhteys lähimpään Pölkyn metsä-
asiantuntijaan ja solmi sekä sinua 
että metsääsi hyödyttävä kumppanuus-
suhde, joka kestää läpi elämän.

KEMIJÄRVI (LÄNTINEN), 
RANUA, ROVANIEMI
Juuso Karjalainen 
juuso.karjalainen@polkky.fi
044 413 3604

KEMIJÄRVI (ITÄINEN), 
SALLA
Essi Särkelä 
essi.sarkela@polkky.fi
044 413 3146

MYYTKÖ METSÄÄ MUUALTA SUOMESTA? 
OTA YHTEYTTÄ! 
Kaikki puunostajamme näet osoitteesta 
www.polkky.fi. Jätä yhteydenottopyyntö 
verkossa, lähetä sähköpostia tai 
ota yhteyttä puhelimitse.

Pölkky Oy | puh. 020 764 0200 | sähköposti: office@polkky.fi

Etsitkö metsätilaa,
 rantatonttia tai maatilaa? 

Tilavahti valvoo puolestasi osoitteessa 

mailto:juuso.karjalainen@polkky.fi
mailto:essi.sarkela@polkky.fi
http://www.polkky.fi
mailto:office@polkky.fi
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MARKKU EKDAHL, KENTTÄPÄÄLLIKKÖ MTK

Tulevaisuus näyttää metsänomistajan kannalta lu-
paavalta. Jalostuskapasiteettia näyttäisi Pohjois-Suo-
men metsissä kasvavalle puulle riittävän niin kuitu-
puulle kuin tukillekin. Millä kapasiteetilla ja mihin 
tuotteisiin tulevina vuosina tukkia sahataan ja kuitu-
puuta hienonnetaan, ratkaisee kulloinenkin markki-
natilanne.

Metsäteollisuutemme lopputuotteiden markkinat 
ovat voimakkaasti sykliset. Välillä menee kovaa ja 
rahaa tulee ”ovista ja ikkunoista”. Vielä vuosi sitten 
markkinatilanne oli erittäin hyvä. Käänteet ovat kui-
tenkin nopeita ja uutisoinnin sekä yhtiöiden osavuo-
sikatsausten perusteella alkuvuonna on menty kohti 
huonompia aikoja. Vanhan viisauden mukaan huo-
not ajat ovat hyviä aikoja investointien tekemiseen 
– jos vain tase sen kestää. Kun seuraava nousukausi 
taas ennemmin tai myöhemmin koittaa, on tuotanto 
viritetty huippuunsa suoltamaan tuotteita kasvaville 
markkinoille.

Metsäteollisuuden investointien tilanne Pohjois-
Pohjanmaalla
Stora Enson Oulun tehtaan alas ajetun paperikoneen 
muuttaminen kartonkikoneeksi on täydessä käyn-
nissä ja kaupungilla on ihmetelty Nuottasaaresta 
kajahtelevaa paalujuntan jytkettä. Stora Enson arvi-
on mukaan uusi kartonkikone käynnistyy vuoden 
2025 alkupuolella. Investointi tuo tehtaalle noin 300 
ja tukitoimintoihin noin 1500 uutta työpaikkaa. Puun 
käyttö lisääntyy noin miljoonalla kuutiometrillä. 
Kartonkikoneinvestoinnin myötä myös alueen logis-
tiikkaa parannetaan. 

Metsä-Fibren Kemin uuden tehtaan työmaalla raken-
nustyöt alkavat olla loppusuoralla ja uuden biotuote-

Metsäteollisuuden investoinnit 
lupaavia Pohjois-Pohjanmaan 
puukauppanäkymille

tehtaan on tarkoitus olla tuotannossa loppuvuodesta 
2023. Käynnistyttyään tehdas tulee käyttämään noin 
4,5 miljoonaa kuutiota enemmän kuitupuuta, kuin 
Metsä-Fibren vanha Kemin tehdas. Puunhankintaor-
ganisaatiota on viritetty kasvavaan puun tarpeeseen 
mm. perustamalla uusi Kajaanin hankintapiiri.

Junnikkala Oy:n uuden sahan työmaalla Oulun Laa-
nilassa ovat kone- ja laiteasennukset käynnissä. En-
simmäisen tukin pitäisi näillä näkymin mennä lin-
jalta läpi vielä tämän vuoden puolella. Suunniteltu 
vuosituotanto on noin 300 000 kuutiota sahatavaraa, 
minkä tuottamiseen tarvitaan noin 650 000 kuutio-
metriä tukkia. Sivutuotteet hyödynnetään naapuri-
tontilla Oulun Energian biovoimalaitoksessa. 

Hasa Oy on lisännyt kuivaamokapasiteettia Haapa-
järven sahalla ja uusinut kokonaan Haapaveden sa-
han sahalinjan.

NordFuel Oy:n Haapaveden biojalostamohankkeen 
ympäristöluvat tulivat lainvoimaisiksi kevättalvella 
ja investointipäätöstä odotellaan. 

Paltamoon sellutehdasta suunnitteleva KaiCell 
Fibers sai syksyllä ympäristöluvan ja investointi-
päätöstä odotellaan myös Paltamon suunnalta. Val-
mistuttuaan tehdas käyttäisi noin 3,5 miljoonaa kuu-
tiometriä mänty- ja koivukuitupuuta, tuottaen 500 
tonnia mäntysellua ja 100 tonnia koivusellua vuosit-
tain.

Oulun tehtaan ylösajo alkaa vuodenvaihteessa ja aikatau-
lu on pitänyt.

Markku Ekdahl

StoraEnso ja 
MetsäGroup laskivat 
kuitupuun läpimittaa 
Kuitupuun läpimitan lasku viiteen senttiin tarkoit-
taa keskimääräisellä ensiharvennuskohteella noin 
kahden kuution lisäkertymää hehtaarilta. Näin 
saadaan hyödynnettyä puun latvaosaa entistä tar-
kemmin raaka-aineeksi uusiutuvien tuotteiden val-
mistamiseen. Kuusihiokkeen mitat säilyvät ennal-
laan. Jokaisella ostajalla on omia erityisiä lisäehtoja 
alle kuitumittaisten puiden korjaamisesta.

Metsälakirikkomukset 
vähentyneet
Suomen metsäkeskuksen mukaan kuluvan vuo-
den tarkastusten perusteella metsälakirikkomusta-
pausten lukumäärä vaikuttaa edelleen olevan las-
kussa.  Noin neljä viidestä epäillystä rikkomuksesta 
koski metsänkäyttöilmoituksen laiminlyöntiä. Reilu 
10 prosenttia tapauksista rikos koski metsälain eri-
tyisen tärkeään elinympäristöön kohdistuvaa hak-
kuuta ja vajaa 10 prosenttia hakkuissa syntyneitä 
liiallisia korjuuvaurioita. Rikkomusmäärän laskua 
ovat edistäneet tehokas valvonta (satelliittikuvat, 
tarkastukset) toteutuneisiin hakkuisiin ja erityisesti 
kriittisiin kohteisiin, kuten vesistöjen läheisyyteen 
ulottuviin hakkuisiin, sekä metsäalan toimijoiden 
tekemä järjestelmien ja toimintatapojen kehittä-
mistyö. Myös neuvonnalla ja ennakoivalla valvon-
nalla on pystytty vaikuttamaan toimintaan. 

(MAASEUDUN TULEVAISUUS)

Korjuujälkitarkastusta 
kehitetään
Metsäkeskus on arvioinut korjuujälkitarkastus-
tensa tulosten tilastollista luotettavuutta. Arvion 
seurauksena nykyistä koealaotantaan perustuvaa 
tarkastusmenetelmää aletaan kehittää kaukokar-
toituspohjaiseksi.  Suomen metsäkeskuksen Anne 
Rakemaan mukaan ensiharvennuskohteiden kor-
juujäljen arvostelu puuston määrän suhteen on 
haastavaa nykyisen koealaotantaan perustuvan 
mittausmenetelmän avulla. (Metsäkeskus).   

Tuliko tämä lehti 
väärään osoitteeseen?

Tai ovatko muut 
yhteystietosi 
muuttuneet?
Ilmoita muutos omaan 

metsänhoitoyhdistykseesi. 
Yhteystiedot sivuilla 24-25.

Metsänomistaja
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Marko Reinikka
metsäneuvoja
toimioalue Muonion ja Enontekiön kunnat
puh. 0400 225 598

Juhani Lassila
metsäneuvoja
puh. 0400 292 447

Kolarin toimisto
Koukkupellontie 1, 95900 Kolari

Aleksi Koivisto
metsäneuvoja
puh. 0400 394 506

Muonion toimisto
Puthaanrannantie 18 A 2, 99300 Muonio
Puh. 0400 225 598

Ivalon toimisto
Sudentie 1, 99800 Ivalo
Puh.  040 136 0940

Ylitornion toimisto
Säipänkuja 2 A1, 95600 Ylitornio
Puh. 040 532 7630

Henri Ojanperä
metsäneuvoja
puh. 0400 316 118

Riitta Keskitalo
toimistonhoitaja
puh. 040 532 7630

Hannu Marjeta
metsäneuvoja
puh. 0400 800 908

Hanna Ojanperä
metsäneuvoja

Pasi Peltonen
metsäneuvoja 
puh. 040 136 0940

Lapin metsänhoitoyhdistykset palveluksessasi

sähköpostit: etunimi.sukunimi@mhy.fiTOIMIPAIKAT

Veijo Ekonoja
johtaja
puh. 040 5088 491

Taina Lanko
toimistonhoitaja
puh. 0400 394 586

Veli-Pekka Korteniemi
kunnostusojitus- ja 
metsätievastaava, aluevas-
taava Meltauksentien varsi
puh. 0400 257 067

Pellon toimisto
Kauppatie 32, 95700 Pello
Puh. 0400 394 586

Riina Schröder
metsäneuvoja
Turtola, Juoksenki,
Lankojärvi, Sirkka, 
Lampsijärvi, Raanujärvi
p. 040 194 9088

Ville Saukkoriipi
metsäasiantuntija
Pello
p. 044 493 6067

Niko Keränen
metsäneuvoja, LKV
metsäsuunnittelija
puh. 040 568 8349

Kari Keränen
metsäneuvoja 
Ranuan etelä- ja itäpuoli
puh. 040 5113 373

Ranuan toimisto
Kuusitie 3 A 2, 97700 Ranua

Ilkka Ronkainen
metsäneuvoja
Simo ja Keminmaa
SPV-neuvonta
puh. 0400 284 161

Tornion toimisto
Laivurinkatu 3, 95400 Tornio

Pekka Huuki
ojitus, tieasiat, 
luonnonhoito
puh. 0400 472 015

Simon toimisto
Ratatie 1, 95200 Simo
Puh. 0400 284 161

Tervolan toimisto
Keskustie 83, 95300 Tervola
Puh. 040 4851 518

Jami Nygård
metsäneuvoja,
puh. 040 485 1518

Lasse Viitala
metsäneuvoja
Rovaniementien varsi 
puh. 040 962 7210

www.mhy.fi/lappiMHY LAPPI

Arto Vilppola
metsäneuvoja
puh. 040 553 472

Pekka Kasurinen
toiminnanjohtaja,
metsäasiantuntija, 
kaupanvahvistaja, SPV-työt
läntinen alue ja 4-tie pohjoi-
seen (Unari-Jeesio-Vuotso)
puh. 0400 396 614

Leevi Kuusela
metsäasiantuntija,
puunkorjuusta vastaava
itäinenalue ja 4-tie etelään 
(Lokka-Orajärvi-Seipäjärvi)
puh. 040 1803 570

Sodankylän toimisto
Papintie 1, 99600 Sodankylä
Puh. 040 1546 450

Maarit Kangas
toimistonhoitaja
puh. 040 1546 450

Juha Ukkola
metsäasiantuntija,
tila-arviot, puunkorjuu 
ja suunnittelu
puh. 040 1399 390

Mikko Maijala
metsäasiantuntija,
tieasiat, metsänhoito-
työt
puh. 0400 839 397

Juha Hänninen
toiminnanjohtaja
puh. 0400 196 821

Jouni Virkkula
metsäneuvoja
puh. 0400 196 825

Sallan toimisto
Kuusamontie 32, 98900 Salla
Puh. 0400 196 823

Mikko Mulari
metsäneuvoja
Puh. 0400 196 823

www.mhy.fi/salla
MHY SALLAMHY SODANKYLÄ

Jussi Olli
toiminnanjohtaja
puh. 040 4847 848

Jarmo Noponen
metsäneuvoja
p. 040 508 7470

www.mhy.fi/kittila

Kittilän toimisto, Metsätalo
Nilitie 1, 99100 Kittilä 
Puh. 020 7419 260

Sanna Kangas
metsäneuvoja
p. 040 124 4359

MHY KITTILÄ
www.mhy.fi/sodankyla

Juha Heikkilä
metsäneuvoja
puh. 044 493 7700

Teppo Haapaniemi
metsäneuvoja,
korjuuvastaava
puh. 040 7215 663

mailto:etunimi.sukunimi@mhy.fi
http://www.mhy.fi/lappi
http://www.mhy.fi/salla
http://www.mhy.fi/kittila
http://www.mhy.fi/sodankyla
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www.mhy.fi/rovaniemi

Rovaniemen toimisto
Hallituskatu 22, 96100 Rovaniemi
Puh. 0400 548 290    rovaniemi@mhy.fi

Ilkka Ruotsala
toiminnanjohtaja
metsäneuvoja
puh. 0400 287 133

Teemu Orajärvi
metsäaneuvoja
Ounasjoen yläosa 
puh. 0400 287 193

Mari O´Connell
toimistonhoitaja
puh. 0400 548 290

Henrik Säynäjäkangas
metsäneuvoja
Yläkemijoki ja 
Kuusamontie
puh. 0400 287 195

Harri Ala-Poikela
metsäneuvoja 
Alakemijoki, Välijoki 
ja Pellontie
puh. 0400 287 186

Johanna Kaltiokumpu
LKV/SPV
metsäneuvoja
puh. 0400 287 194

Teemu Paavola
Ounasjoen alaosa ja 
Sodankyläntien varsi
kunnostusojitus
puh. 0400 287 191

Petri Vaarala
korjuuesimies
Korjuu- ja hankintapalvelut 
puh. 0400 287 189

MHY ROVANIEMI

JARMO HUTTUNEN

Juha Savukoski
aluevastaava, LKV
puh. 0400 397 441

Marko Ahonen
puh. 0400 395 060

Savukosken toimisto
Samperintie 4, 98800 Savukoski
Puh. 040 6328 137

Pelkosenniemen toimisto
Laivanrannantie 2, 
98500 Pelkosenniemi

Jari-Pekka Jumisko
toiminnanjohtaja
Puh 0400 395 058

Jari Kivelä
aluevastaava
Puh 0400 280 490

www.mhy.fi/ita-lappi

Kemijärven toimisto
Vapaudenkatu 8 A 5, 98100 Kemijärvi
Puh.  040 6328 137

Eija Saariniemi
toimistonhoitaja
puh. 040 6328 137

Mika Tapio
aluevastaava, metsätiet
puh. 044 2409 869

MHY ITÄ-LAPPI

http://www.mhy.fi/rovaniemi
mailto:rovaniemi@mhy.fi
http://www.mhy.fi/ita-lappi
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CANAMOFFROAD.COM
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VALTUUTETUT JÄLLEENMYYJÄT LAPISSA:
TUOVILAN GUMMI OY Inarijärventie 281 Ivalo
TUOVIRENGAS R.TUOVILA OY Pelkosenniementie 62 Kemijärvi
OY KINOS MOTORS LTD Myllyjoentie 4 Kittilä
KONEMUONIO OY Puthaanrannantie 6 Muonio
KONELIIKE  KORTENIEMI OY Hallitie 3 A Rovaniemi
KONEVASARA OY Ranniotie 10 Sodankylä
KEINÄNEN OY Lindströminmutka 1 Tornio

Tarjous voimassa niin kauan kuin kampanjamalleja on saatavilla. Vieraile Can-Am-jälleenmyyjälläsi saadaksesi 
lisätietoja. ©2023 Bombardier Recreational Products Inc (BRP). Kaikki oikeudet pidätetään. ®, ™ ja BRP-logo ovat 
BRP:n tai sen tytäryhtiöiden rekisteröityjä tavaramerkkejä. Kuvan laite sisältää lisävarusteita ja voi poiketa varsinaisesta 
mallista. 

Etusi Can-Am  
mönkijöistä  
jopa 2 500 €
KYSY LISÄÄ JÄLLEENMYYJÄLTÄSI!

Olemme kiinnostuneita juuri nyt kesäkorjuukelpoisista, mäntytukki-
valtaisista uudistus- ja harvennushakkuuleimikoista.

Ota yhteys alueesi hankintaesimieheen ja pyydä tarjous:

Ostamme puuta!

Hankintaesimies
Heikki Petäjäjärvi
Puh. 040 620 6464
heikki.petajajarvi@
keitelegroup.fi 

Hankinta-alue:
Ranua ja Pudasjärvi

Hankintaesimies
Antti Syrjälä
Puh. 0400 821 173
antti.syrjala@
keitelegroup.fi 

Hankinta-alue:
Kuusamo, Posio ja 
Taivalkoski

Hankintaesimies
Petri Tolonen
Puh. 0400 277 307
petri.tolonen@
keitelegroup.fi 

Hankinta-alue: 
Rovaniemi pohjoinen ja 
Kittilä

Hankintaesimies
Niko Suopajärvi
Puh. 040 6794776
niko.suopajarvi@
keitelegroup.fi 

Hankinta-alue: 
Kemijärvi ja 
Pelkosenniemi

Hankintaesimies
Annika Vaara
Puh. 040 681 0203
annika.vaara@
keitelegroup.fi 

Hankinta-alue:
Sodankylä

Hankintaesimies
Eetu Myllylä
Puh. 040 626 3771
eetu.myllyla
@keitelegroup.fi 

Hankinta-alue:
Rovaniemi eteläinen ja 
Tervola

Hankintaesimies
Sami Paaso
Puh. 0400 799 014
sami.paaso@
keitelegroup.fi 

Hankinta-alue: 
Kolari, Muonio, Pello 
ja Ylitornio

www.keitelegroup.fi 

Hankintaesimies
Jukka Viitala
Puh. 040 676 4722
jukka.viitala@
keitelegroup.fi 

Hankinta-alue: Salla ja 
Savukoski

Hankintaesimies
Teemu Leppänen
Puh. 040 531 4698
teemu.leppanen@
keitelegroup.fi

Hankinta-alue: 
Pudasjärvi ja Ranua

535i XP

KYSY 
TARJOUS

KAUPPIAALTASI

550XP Mark II

545 Mark II

545X Autotune 545F

50,1 cm3 - 3 kW - 5,3 kg

26 V -  2,6 kg 50,1 cm3 - 2,7kW - 5,3 kg

45,7 cm3 - 2,2kW - 8,7 kg 45,7 cm3 - 2 kW - 8,4 kg

543XP 
43,1 cm3 - 2,2kW - 4,5 kg

Sallan Rautatori Oy
Kuusamontie 23, 98900 SALLA
puh. 020 7756 858

Tarvike Center Ivalo Oy
Ivalontie 16, 99800 IVALO
puh. 0400 927 674

KoneVasara Oy
Ranniontie 10, 99600 SODANKYLÄ
puh. 040 5296 712

Keinänen Oy
Lindströminmutka 1, 95420 TORNIO
puh. 010 396 4101
www.keinanenoy.fi

Tarvikekeskus Oy
Teeritie 2, 97700 RANUA
Puh. 020 743 7000
www.tarvikekeskusoy.fi

Kemin pyörä ja varaosa
Täiköntie 3, 94100 KEMI
puh. 016 221 092
www.keminpyora.fi

Tarvikekeskus Oy
Keskusväylä 7, 96910 ROVANIEMI
Puh. 020 743 7000
www.tarvikekeskusoy.fi

mailto:@keitelegroup.fi
http://www.keitelegroup.fi
http://www.keinanenoy.fi
http://www.tarvikekeskusoy.fi
http://www.keminpyora.fi
http://www.tarvikekeskusoy.fi
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SALLA

TORNIO

�������������������������������

����
�
��	�������	��

����
�
��	����������

���
�����������
��

URAKOINTI-
PALVELUT

Lapissa metsänomistajalle on tarjolla 
metsien pysyvään tai määräaikaiseen 
suojeluun korvausta vastaan vaihto-
ehtoja esimerkiksi METSO-ohjelman ja 
ympäristötuen kautta. 

ANNAKAISA HEIKKONEN 

Metsien monimuotoisuuden turvaaminen on osa 
kestävää metsätaloutta. Talousmetsiin jätetään met-
sätalouden toimenpiteissä esimerkiksi säästöpui-
ta, lahopuuta, suojavyöhykkeitä ja riistatiheiköitä 
- tätä kutsutaan talousmetsien luonnonhoidoksi. 
Monimuotoisuudelle arvokkaiden metsäisten eli-
nympäristöjen säilyttäminen parantaa niin uhan-
alaisten kuin muidenkin metsälajien elinolosuhteita. 
Monimuotoisuuden vaaliminen myös tukee lajiston 
ja metsien valmiutta sopeutua ilmastonmuutokseen.  
Lapissa suojelualueiden verkosto on sinällään jo 
hyvin kattava: maakunnan metsä- ja kitumaista on 
eriasteisen suojelun piirissä liki kolmannes. Vapaa-
ehtoinen suojelu on yksi keino siinä työkalupakissa, 
joilla metsänomistajat huolehtivat osaltaan metsien 
monimuotoisuudesta metsätalouden piirissä olevilla 
alueilla.
 
Pysyvän suojelun vaihtoehdot METSO-
ohjelmassa

Yksityisen suojelualueen perustamisessa metsän-
omistaja hakee rauhoittamista ELY-keskukselta. Jos 
suojelusta sovitaan, metsä rauhoitetaan pysyvästi, 
mutta maan omistusoikeus säilyy metsänomista-
jalla. ELY-keskus maksaa suojelusta korvauksen, 
joka on verovapaa. Toisena vaihtoehtona on alueen 
myyminen valtiolle luonnonsuojelutarkoituksiin 
käyvän hinnan mukaisella kauppahinnalla, joka on 
metsänomistajalle verovapaa. Molemmissa edelly-
tyksenä on, että kohde soveltuu METSO-ohjelmaan. 

Lapissa METSO-ohjelman pysyvää suojelua on 
toteutettu vuodesta 2008 alkaen pääasiassa Lou-
nais-Lapin alueella, mutta määrärahat on jo lähes 
käytetty. Uusi määräraha vuosille 2020-2022 mah-
dollistaa vanhojen metsien suojelun toteutuksen 
koko Lapin maakunnassa. Suojeltavien kohteiden 
tulee olla luonnontilaisia tai luonnontilaisen kaltai-
sia lahopuuvaltaisia metsäalueita.

Määräaikaisen suojelun vaihtoehdot METSO-
ohjelmassa

20 vuoden määräaikaisessa suojelusopimuksessa met-
sänomistaja hakee rauhoittamista ELY-keskukselta. 
Alue säilyy metsänomistajan omistuksessa, mutta so-
pimuksella metsä rauhoitetaan määräajaksi. ELY-kes-
kus maksaa suojelusta korvauksen, joka on verova-
pa. Kohteen on oltava soveltuva METSO-ohjelmaan. 
Metsänomistaja voi solmia 10 vuoden määräaikaisen 
ympäristötukisopimuksen Metsäkeskuksen kanssa 
Ympäristötuki on tarkoitettu ensisijaisesti metsälain 
10 §:ssä tarkoitettujen erityisen tärkeiden elinym-
päristöjen ominaispiirteiden säilyttämiseen. Ympä-
ristötukea voidaan käyttää myös METSO-ohjelman 
elinympäristöjen turvaamiseen. Metsäkeskus päät-
tää mahdollisesta tuesta, joka on metsänomistajal-
le veronalaista tuloa. Metsä jätetään sopimusajaksi 
metsätalouskäytön ulkopuolelle, mutta se pysyy 
metsänomistajan omistuksessa. 

Kiinnostuitko?

Metsän suojeluvaihtoehtojen selvittämisen ja ha-
kemukset saa vireille esimerkiksi ottamalla yh-
teyttä omaan metsänhoitoyhdistykseen. Myös 
Metsäkeskus ja ELY-keskus neuvoo asiassa ja ot-
taa vastaan aloitteita myös sähköisesti esimerkiksi 
Metsonpolku.fi-sivustolta saatavilla lomakkeilla. 
Alkuvaiheessa tarvitaan metsänomistajan yhteystie-
tojen lisäksi kiinteistötunnus sekä lyhyt kuvaus tar-
jottavasta kohteesta. Asiantuntija selvittää kohteen 
suojeluarvot ja muut tarvittavat tiedot tarvittaessa 
metsänomistajan puolesta.

Vapaaehtoinen suojelu lisää Vapaaehtoinen suojelu lisää 
metsän monimuotoisuuttametsän monimuotoisuutta

Uusi määräraha vuosille 2020-2022 Uusi määräraha vuosille 2020-2022 
mahdollistaa vanhojen metsien suojelun mahdollistaa vanhojen metsien suojelun 
toteutuksen koko Lapin maakunnassa.toteutuksen koko Lapin maakunnassa.

TUKKI-, KUITU- JA ENERGIAPUUTA

SIISTIÄ JÄLKEÄ
JA TUOTTOA

Laita metsäsi kasvukuntoon 
ammattilaisvoimin. 
Ostamme pystykaupalla 
leimikot nuoren metsän 
harvennuksista päätehakkuisiin. 
Teemme siistiä jälkeä - metsäsi 
parantaa kasvuaan ja voi hyvin.

Kimmo Karjalainen 
(Rovaniemi, Ranua ja Länsi-Pohja)
puh. 0400 360 919
kimmo.karjalainen@psmm.fi
Ukkoherrantie 15 A 2, 96100 Rovaniemi

PYYDÄ REILU TARJOUS!

Metsänomistajan asialla  
- vuodesta 1992

Pohjois-Suomen
Metsämarkkinat OY

Samuli Kokkoniemi
(Itä-Lappi, Salla ja Posio)
puh. 040 9209 731
samuli.kokkoniemi@psmm.fi
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Kulvakontie 10, 97700 Ranua

Tmi Tarmo Leinonen

Lapajärventie, 98600 Salla. Puh. 0400 943 706

traktoriurakointi
puunkorjuu
kaivinkonepalvelut

VEKE MOTO Ky
PUUNKORJUUPALVELUT
Pahkakummuntie 206, 98620 Pahkakumpu

Puh. 0400 728 765

Tee ilmastoteko, 
istuta taimi!

Aidosti kotimainen, yksityinen taimiyhtiö ja edelläkävijä metsäpuiden taimien 
tuottamisessa.Tutustu toimintaamme ja taimitarhoihimme: www.finforelia.fi
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leimikot nuoren metsän 
harvennuksista päätehakkuisiin. 
Teemme siistiä jälkeä - metsäsi 
parantaa kasvuaan ja voi hyvin.

Kimmo Karjalainen 
(Rovaniemi, Ranua ja Länsi-Pohja)
puh. 0400 360 919
kimmo.karjalainen@psmm.fi
Ukkoherrantie 15 A 2, 96100 Rovaniemi

PYYDÄ REILU TARJOUS!

Metsänomistajan asialla  
- vuodesta 1992

Pohjois-Suomen
Metsämarkkinat OY

Samuli Kokkoniemi
(Itä-Lappi, Salla ja Posio)
puh. 040 9209 731
samuli.kokkoniemi@psmm.fi

Haemme erityisesti kesä- ja 
talvikohteita kokopuun 
korjattavan energiapuun kohteita 
(Harvennettavan metsän pituus n. 6-10 m) 
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Lisätiedot: www.lapinyhteismetsa.fi 
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Hoitokunnan puheenjohtaja: Hannu Jauhiainen p. 0400 150 910

ps. Ostamme myös puustoisia metsätiloja.

Liity osakkaaksi
Lapin yhteismetsään

n  Yhteismetsän osakkuus on vaivaton ja turvallinen tapa olla metsänomistaja. 
n  Metsäalan osaajien perustamaan Lapin yhteismetsään on liittynyt nyt yli        osakasta. 
n  Mukaan pääsee rahasijoituksella tai liittämällä omat metsät yhteismetsään. 

Tule mukaan!
Metsäpinta-ala on kasvanut 4.400 hehtaariin.

120

Yhteismetsän osakkuus on vaivaton ja turvallinen tapa olla metsänomistaja.
Metsäalan osaajien perustamaan Lapin yhteismetsään on liittynyt yli 140 osakasta.
Mukaan pääsee rahasijoituksella tai liittämällä omat metsät yhteismetsään.
Metsäpinta-ala on kasvanut 5.200 hehtaariin.

Älä maksa turhia veroja 
sähkölinjakorvauksista

Sähkölinja- ja tuulivoimakorvausten ilmoittaminen verottajalle on tärkeää, mutta turhia 
veroja kannattaa välttää.

ARTO TASKINEN

Pohjois-Suomessa ja Pohjanmaalla on 
meneillään tai tulossa useita erilaisia 
sähkölinja- ja tuulipuistohankkeita, 
joista tulee maanomistajille korvauk-
sia metsätaloudelle tai maataloudelle 
aiheutuneesta haitasta tai vahingosta. 
Lisäksi voi tulla tuloa puun myynneis-
tä. Kaikki saadut tulot pitää luonnol-
lisesti ilmoittaa myös verotettavaksi 
tuloksi – mutta miten? 

Maa-alueesta saatu kertakorvaus il-
moitetaan tuloksi verottajan 9 - lo-
makkeella, joka on laskelma luovutus-
voitoista ja tappioista. Lomake löytyy 
vero.fi – sivustolta. Kertakorvaus si-
sältää yleensä maapohjan arvon, tai-
mikon arvon ja puuston odotusarvon 
sekä mahdolliset muut korvaukset ja 
korotukset.

9-lomakkeella ilmoitetusta tulosta 
saadaan vähentää hankintameno-olet-
tamana 80 %, joten vain viidennes 
saadusta korvauksesta on oikeasti ve-
rotettavaa tuloa. Jos summa korvauk-
sesta ja vuoden muista luovutusvoiton 
laskennan alaisista luovutushinnoista 
on alle 1000 euroa, korvaus on koko-
naan verovapaa - mutta tulo on silti il-
moitettava. Mikäli on käynyt niin, että 
olet ilmoittanut koko korvaussumman 
2C-lomakkeella pääomatuloksi, kan-

nattaa olla asian tiimoilta yhteydessä 
verottajaan ja vaatia oikaisua.

Esimerkki: Jos olet saanut em säh-
kölinjakorvausta viime vuonna 2000 
euroa ja ilmoitat sen 2C-lomakkeella 
pääomatulona, joudut maksamaan 
siitä veroa 30%, eli 600 euroa. Jos 
ilmoitat sen oikein, eli 9-lomakkeella, 
veron määrä putoaa 120 euroon.

Puunmyyntitulo sähkölinjalta tai tuu-
livoimapuistosta hakatusta puutava-
rasta ilmoitetaan normaalisti 2C-lo-
makkeella. Jos verovelvollisella ei ole 
metsäverotusta, puun myynnistä saa-
tu korvaus ilmoitetaan pääomatuloksi 
henkilökohtaisella verolomakkeella. 

Mikäli maanomistaja saa vuokrasopi-
muksen perusteella toistuvaa vuokra-
tuloa esim. tuulipuiston tai muuntajan 
alueesta, vuokratulon verotus tapah-
tuu maatilatalouden tuloverolain 
mukaan ja saatu vuokratulo on maa-
tilatalouden tuloa. Vuokratulo ilmoi-
tetaan siinä tapauksessa maatalouden 
2 - lomakkeella. Myös malminetsinnästä 
metsä- ja maatalousmaalla saatu vuo-
sittainen korvaus ilmoitetaan maata-
louden tulona. 

Lisätietoja omasta metsänhoitoyh-
distyksestä ja verottajalta osoitteesta 
www.vero.fi 

METSÄVEROTUS

JUHA RAUTAKOSKI

Metsään liittyvät vuokratulot lue-
taan maatalouden tuloksi riippu-
matta siitä, onko metsänomistaja 
maatalouden harjoittaja vai ei. Niin-
pä maataloutta harjoittamattoman 
metsänomistajan metsän vuokraa-
misesta saamat tulot verotetaan 
kokonaan ansiotulona progressiivi-
sesti. Monelle palkansaajalle se tie-
tää merkittävästi kireämpää veroa 
kuin puun myynnin 30-34 prosen-
tin pääomavero.

Metsätalouden vuokratulot 
verotetaan ansiotulona

Vuokratuloja useat metsänomis-
tajat saavat esimerkiksi tuulimyl-
lyjen tonttien vuokrista. Metsä-
yhtiöistä ainakin Tornator tarjoaa 
metsänomistajille mahdollisuutta 
vuokrata koko metsänsä yhtiölle. 
Sopimus tehdään 20 vuodeksi ja 
vuokra määritellään tilan puuston 
perusteella ja se on yleensä jota-
kin 75-110 euron välillä hehtaaril-
ta. Tornator ei kuitenkaan muista 
mainita verkkosivuillaan mitään 
ankarasta verotuksesta.

LÄHDE: METSÄLEHTI

6.400

145
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Stora Enso  
Metsän kautta  
puukauppa- ja  
metsänhoitopalvelut
Hyvä metsänomistaja, vain hoidettuna metsäsi tuottaa parhaiten. 
Stora Enso metsäasiantuntijalta saat palvelua puukauppa- sekä 
metsänhoitoasioissa.

Suomalaiset ovat tehneet puukauppaa Stora Enson kanssa jo 
vuodesta 1872. Tee sinäkin! Tähtitilillä puukaupparahat jatkavat 
kasvua.

Mene osoitteeseen storaensometsa.fi josta löydät oman metsä-
asiantuntijasi ja voit tarkistaa ajankohtaiset puukauppaedut.

Nyt
Tähtitilillä 

puukaupparahalle

4,00 % 
korko


